
1 
 

Příloha k závěrečnému účtu Obce Čeladná za kalendářní rok 2021 
 

Údaje o organizaci: 

 Kraj:    Moravskoslezský (CZ080) 
 Okres:    Frýdek-Místek (CZ0802) 

Obec s rozšířenou působností: Frýdlant nad Ostravicí 
Rozloha:   59,06 km²   
Počet obyvatel:   2898 

 Identifikační číslo:  00 296 571 
 Název:    Obec Čeladná 
 Sídlo:     739 12 Čeladná č. p. 1 
 

Kontaktní údaje: 
 

Adresa Obecní úřad Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 

Telefon 558 684 008 

Fax 558 684 054 

E-mail  sekretariat@celadna.cz 

ID datové schránky 2hmb3aw  

Elektronická podatelna  celadna@iol.cz  

IČ  00296571  

  

Právní forma - obec je základní územní samosprávné společenství občanů, tvořící územní celek, který je 
vymezen hranicí území obce. Je veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek, vystupuje svým jménem a 
nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající.  Při plnění svých úkolů vychází ze zákona 128/2000 Sb. O 
obcích, zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC a dalších souvisejících zákonů. Obec není 
založena za účelem podnikání. V souladu s vyhláškou 357/2009 Sb., o rozpočtové skladbě, patří mezi příjmy 
rozpočtu příjmy z vlastního majetku, z výsledků vlastní činnosti, z výkonu státní správy, výnosy z daní a 
místních poplatků, dotace a další příjmy z poskytovaných služeb sloužících k uspokojování potřeb občanů, 
které se rovněž účtují v hlavní činnosti s použitím platné rozpočtové skladby. 

Orgány obce – zastupitelstvo obce je složeno z 15 členů, rada pracuje ve složení 5 členů, obec má zřízen  
finanční a kontrolní  výbor. Dále je radou obce při obecním úřadě zřízena přestupková komise, komise pro 
občanské záležitosti a kulturní komise.  

Hlavní předmět činnosti – v souladu s ustanovením  zákona 128/2000 Sb., obec pečuje o všestranný rozvoj 
svého území a potřeby svých občanů, při plnění těchto úkolů chrání veřejný zájem. 
 
Hospodářská činnost -   provozování vodovodů, kanalizací a úprava a rozvod vody. Dle zákona 235/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů je obec Čeladná měsíčním plátcem DPH. 

 Organizační složky –  vznikly dle §84 zákona 128/2000 Sb., rozhodnutím zastupitelstva obce, hospodaří 
jménem zřizovatele, nejsou účetní jednotkou - Knihovna a Informační centrum, Sbor dobrovolných hasičů, 
Památník J. Kaluse. 

Příspěvkové organizace - Obec Čeladná je zřizovatelem tří příspěvkových organizací - Základní škola 
Čeladná, sídlem Čeladná č.p. 551,  Mateřská škola Čeladná, sídlem Čeladná č.p. 362, Mateřská škola 
Čeladenská Beruška, sídlem Čeladná č.p. 389.  

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:%C4%8Celadn%C3%A1_CoA.svg
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD
mailto:sekretariat@celadna.cz
mailto:celadna@iol.cz


2 
 

 
Předkládaná zpráva je zpracována v souladu s požadavky na obsah závěrečného účtu, které jsou uvedeny 
v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to zejména v §17. Účetní 
jednotka v průběhu období používala účetní metody způsobem vycházejícím z předpokladu, že bude 
nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že nenastala žádná skutečnost, která by jí v dohledné budoucnosti 
zabraňovala v ní pokračovat. Při vedení účetnictví vychází ze zákona 563/91 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona pro 
vybrané účetní jednotky a Českým účetním standardem č. 701-708 /ČÚS/. 
V souladu s ČUS 708 a vnitřní směrnicí je majetek obce účetně odepisován. Drobný majetek v hodnotě 
1000-3000 Kč/ks je veden na podrozvahových účtech, drobný nehmotný majetek do 7000 Kč/ks obec 
neeviduje. Materiálové zásoby jsou účtovány způsobem B.  
Hlavním ukazatelem plnění rozpočtu jsou náklady sledované v účtové třídě 5 a výnosy v účtové třídě 6. 
Časové rozlišení nákladů a výnosů je použito u všech položek. Při zařazení majetku získaného koupí, použila 
účetní jednotka cenu uvedenou v kupní smlouvě, tj. pořizovací cenu. Po ukončení kalendářního roku se 
údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku zpracovávají do závěrečného účtu. 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů, údaje o hospodaření s majetkem 
a další finanční operace, včetně tvorby a použití fondů, a to tak, aby bylo možno zhodnotit finanční 
hospodaření obce a obcí zřízených právnických osob. Vykázané hodnoty jsou doloženy u majetku a závazků 
inventarizací. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu 
kraje, ostatním obcím, fondům a jiným.  Předkládané informace vycházejí z účetních písemností účetní 
jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní 
jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v Kč, pokud není uvedeno jinak.  
 
Příloha je zpracována za účetní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.  
 
Doplňující údaje:  

- po datu účetní závěrky nedošlo k významným událostem, které by měly vliv na účetní závěrku 
- účetní jednotka vlastní 4,723 ha parcel pozemků určených k plnění funkce lesa,  

 

1. Obsah závěrečného účtu          
           

I. Rozpočet          
II. Vlastní příjmy obce – plnění rozpočtu třída 1-3     
III. Přijaté transfery - třída 4   
IV. Výdaje obce – plnění rozpočtu třída 5-6     
V. Majetek obce                   
VI. Financování rozpočtu - třída 8  
VII. Kontrolní ukazatele MF   
VIII. Peněžní fondy obce                  
IX. Hlavní činnost obce 
X. Ekonomická činnost obce 

 
I. Rozpočet 

 
Rozpočet obce Čeladná na kalendářní rok 2021 vychází z výhledu hospodaření na rok 2020-2022. Dle 
ustanovení § 11 byl návrh rozpočtu vyvěšen na úřední desce obce dne 24. 11. 2020 pod č.j. 271/2020, 
následně projednán a schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 17. 12. 2020. Jednotlivé 
změny rozpočtu /rozpočtová opatření/ se prováděly v souladu s §16 zákona 250/2000 Sb. 
 

Rozpočet  Příjmy (třída 1-4) v Kč Výdaje (třída 5-6) v Kč Financování (třída 8) v Kč 

Původní rozpočet 59 438 640,- 55 542 440,- -   3 896 200,- 

Rozpočtová opatření 1-8 + 27 104 540,- + 78 765 650,- + 51 661 110,- 

Rozpočet po změnách 86 543 180,- 134 308 090,- +  47 764 910,- 



3 
 

text Rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 46 128 300,00 66 610 330,00 66 562 469,83 

Nedaňové příjmy 10 009 000,00 11 854 560,00 11 779 393,22 

Kapitálové příjmy 1 278 840,00 3 473 740,00 3 463 678,04 

Přijaté transfery 2 022 500,00 4 604 550,00 4 604 503,16 

Celkem  59 438 640,00 86 543 180,00  86 410 044,25 

 

II. Vlastní příjmy obce – plnění rozpočtu třída 1-3   

položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od počátku 
roku 

111 Daně z příjmů fyzických osob 8 633 600,00 9 731 800,00 9 731 687,11 

112 Daně z příjmů právnických osob 6 500 000,00 16 694 830,00 16 694 754,25 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 15 133 600,00 26 426 630,00 26 426 441,36 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 17 238 000,00 24 697 400,00 24 697 350,08 

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 17 238 000,00 24 697 400,00 24 697 350,08 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 50 000,00 80 000,00 59 907,60 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 1 796 200,00 2 524 500,00 2 497 176,50 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 120 000,00 127 500,00 127 438,56 

136 Správní poplatky 215 000,00 343 300,00 343 255,00 

138 Poplatky z hazardních her 175 500,00 364 500,00 364 413,91 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 2 356 700,00 3 439 800,00 3 392 191,57 

151 Daně z majetku 11 400 000,00 12 046 500,00 12 046 486,82 

15 Majetkové daně 11 400 000,00 12 046 500,00 12 046 486,82 

1 Daňové příjmy TŘÍDA 1 46 128 300,00 66 610 330,00 66 562 469,83 

211 Příjmy z vlastní činnosti 3 886 300,00 4 607 110,00 4 581 945,41 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 9 500,00 3 500,00 3 431,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 4 962 900,00 5 187 300,00 5 155 125,84 

214 Výnosy z finančního majetku 5 000,00 600,00 527,59 

21 Příjmy z vlastní činnosti a odvody   8 863 700,00  9 798 510,00 9 741 029,84 

221 Přijaté sankční platby 0,00  12 000,00 12 000,00 

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 0,00  12 000,00 12 000,00 

231 Příjmy z prodeje drobného majetku 0,00       230 000,00  228 200,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 607 000,00 756 000,00 740 198,38 

23 Příjmy z ostatních nedaňových příjmů 607 000,00 986 000,00 968 398,38 

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 538 300,00 1 058 050,00 1 057 965,00 

2 Nedaňové příjmy TŘÍDA 2 10 009 000,00 11 854 560,00 11 779 393,22 

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku   1 149 300,00  3 318 700,00 3 309 642,00 

312 Ostatní kapitálové příjmy 30 000,00 55 000,00 54 000,00 



4 
 

31 Příjmy z ostatních kapitálových příjmů 1 179 300,00 3 373 700,00 3 363 642,00 

32 Příjmy z prodeje finančního majetku 99 540,00 100 040,00 100 036,04 

3 Kapitálové příjmy TŘÍDA 3 1 278 840,00 3 473 740,00 3 463 678,04 

  Vlastní příjmy TŘÍDA 1-3 57 416 140,00   81 938 630,00 81 805 541,09 

 

Třída 1 – daňové příjmy, místní a správní poplatky 

Nejdůležitější zdroj financování obcí představují daňové příjmy.   
1. Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, upravuje rozpočtové určení daní a jejich podíl 

pro územní samosprávní celky /obce/ a některé fondy. Mezi daňové příjmy obcí se řadí i podíl na 
výnosu daně z hazardu, z místních a správních poplatků, a různé poplatky a odvody v oblasti 
životního prostředí. 

2. Vyhláška č. 358/2020 Sb., která byla novelizována vyhláškou č. 313/2021 Sb., účinnou od 1.9.2021,  
o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů. 

3. Zákon 609/2020 kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, definuje pravidla 
pro místní poplatky v obcích. V § 1 zákona stanoví, jaké poplatky mohou obec na svém území 
vybírat. Rozhodnutí, které místní poplatky i určení jejich výše, při respektování zákonné horní 
hranice, je v samostatné působnosti obce a činí tak zastupitelstvo obecně závaznou vyhláškou.  
Zákon rovněž umožňuje stanovení poplatku paušální sazbou. 

4. Na území obce Čeladná jsou v souladu s platnou vyhláškou vybírány tyto poplatky: 
-  poplatek ze psů, 
-  poplatek z pobytu, 
-  poplatek za užívání veřejného prostranství, 
-  poplatek ze vstupného, 
- poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a    
odstraňování komunálních odpadů, 

 

Procentní podíl daňových příjmů obce Čeladná vypočtený dle přílohy k vyhlášce FM ČR č. 313/2021 Sb., je 

0,016768. Přičemž výpočet vychází z uvedených čísel: 

Počet obyvatel k 1.1.2021     2868 
Počet dětí a žáků navštěvujících ZŠ zřízenou obcí k 30.9.2020 323 
Započtená výměra katastrálního území obce k 1.1.2020  59,06  km² 
Koeficienty postupných přechodů     1,1523 
Procentní podíl obce na výnosu daní    0,020928 
Počet zaměstnanců k 1.12.2020     892 
Procentní podíl obce na výnosu daně    0,016768 
 
 
 

Daňové příjmy v tis. Kč Rok 2019 - skutečnost Rok 2020 – skutečnost  Rok 2021 – skutečnost  

Daň fyzické osoby závislá činnost 10 816 10 596 9 227 

Daň OSVČ a z kapitálových výnosů 1 240  1 187 505 

Daň z příjmů právnických osob                             9 635 7 637 11 047 

Daň z přidané hodnoty 20 931 20 930 24 697 

Daň z nemovitosti 11 417  11 422 12 046 

Celkem 54 039  51 772 57 522 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kilometr_%C4%8Dtvere%C4%8Dn%C3%AD


5 
 

Místní poplatky 2 501 2 058 2 497 

Správní poplatky                                 337                                246 343 

Očekávaná meziroční změna MFČR 0 -5 615 0 

Kompenzační bonus MF 0 3 545 651 

 
Obec Čeladná obdržela kompenzační bonus pro rok 2021 ve výši příspěvku stanoveného platnou prováděcí 
vyhláškou č. 358/2020 Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu 
daní a dle přílohy č. 1 platného znění zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní. Příspěvek není 
účelově určen a nepodléhá vypořádání se státním rozpočtem. 
 

Místní poplatky 

A/ Poplatek za provoz systému shromažďování a  odstraňování komunálních odpadů,  

Sazba poplatku pro rok 2021 byla stanovena Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2020 schválenou 
Zastupitelstvem obce Čeladná dne 17. 12. 2020, pod usnesením č. 11 .  Výpočet vychází  ze skutečných 
nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu předchozího kalendářního roku (uzavřený 
kalendářní rok) na poplatníka a rok. 

 
Skutečné náklady za sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2019 na území obce Čeladná ve 
výši 3 087 393,- Kč byly rozúčtovány takto: 

skutečné náklady / počet poplatníků 3933 (počet přihlášených osob na území obce 2817, počet staveb 
určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není přihlášena žádná fyzická osoba 
1116 )  3 087 393 : 3933 = 785,- Kč (z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) 
vyhlášky ve výši 490,- Kč). 
 

Znění a celková závěrečná podoba obecně závazné vyhlášky (OZV) byla konzultována s dozorčím orgánem 
MV a OZV a v této podobě i odsouhlasena:  sazba 540,- Kč  ( 490 Kč +  50 Kč) za kalendářní rok. 

 
B/ Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.  Pro výši místního poplatku ze psů je zákonem určena 

horní hranice. Sazba poplatku může činit až 1500 Kč za kalendářní rok a jednoho psa. Poplatek ze psů platí 

držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla.  Od poplatku ze psů je osvobozena osoba, 
která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis. 

C/ Poplatníkem poplatku z pobytu je osoba, která v obci není přihlášená. Předmětem poplatku je úplatný 
pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Sazba 
poplatku z pobytu činí nejvýše 50 Kč. Základem poplatku z pobytu je počet započatých dnů pobytu, s 
výjimkou dne počátku pobytu. 

Název poplatku Sazba poplatku/Kč Rozpočet      Plnění v Kč 

Poplatek za odpad 540,- 1 574 100,00 1 724 521,00 

Poplatek ze psa (i každého dalšího) 150,- 62 100,00 60 257,50 

Poplatek z pobytu  21,- 160 000,00 712 398,00 

Poplatek z veřejného prostranství 100/m
2
 0,00 0,00 

Poplatek ze vstupného 20% 0,00 0,00 

Správní poplatky 

- se řídí zákonem č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, který stanoví jednotlivé správní 
úkony a vymezuje výši poplatků dle sazebníků v příloze tohoto zákona. 



6 
 

A/ Matriční poplatky – celkový příjem do rozpočtu obce 343 255 Kč. 
Obec v rámci evidence obyvatel provedla 132 přihlášek k trvalému pobytu, 36 změn pobytu v rámci obce, 55 
odhlášek z trvalého pobytu, evidujeme 19 nově narozených dětí s trvalým pobytem v obci, 40 zemřelých osob 
a 5 správních řízení o zrušení trvalého pobytu. 

Počet obyvatel k 1.1.2021 

Muži (do 15.let) Muži (nad 15.let) Ženy (do 15.let) Ženy (nad 15.let) Celkem 

221 1 193 216 1 210 2 840 

Muži (49.8%) Ženy (50.2%) 

  
Činnost matriky: 16 zápisů úmrtí osob zemřelých na území obce, 101 zápisů uzavření manželství z toho 96 
mimo obřadní síň a 10 církevních sňatků, 3 rozhodnutí o změně jména či příjmení, 10 určení otcovství k 
nenarozenému/narozenému dítěti. 
Vydáno: 202 druhopisů matričních dokladů (rodné, oddací, úmrtní listy), z toho 44 pro použití v cizině. 
 
CZECH POINT 
63 výpisů – rejstřík trestů, obchodní rejstřík, katastr nemovitosti, konverze dokumentů pro úřední potřebu. 

B/ Stavební poplatky - celkový příjem do rozpočtu obce 207 025 Kč . 

C/ Ostatní poplatky 

Zemědělský půdní fond (dále jen ZPF) ve smyslu § 1 odst. 2 zákona o ochraně ZPF tvoří pozemky 
zemědělsky obhospodařované a půda, která byla a má být nadále zemědělsky obhospodařována, ale 
dočasně obdělávána není. K odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro nezemědělské účely je třeba 
souhlasu orgánu ochrany ZPF (§ 9 odst. 1 zákona o ochraně ZPF). Záměr, který vyžaduje odnětí zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu, nelze povolit podle zvláštních právních předpisů bez tohoto 
souhlasu, s výjimkou případů uvedených v odstavci 2 zákona o ochraně ZPF. Půdu lze odejmout trvale nebo 
dočasně. Ministerstvo životního prostředí (má-li být odnímána zemědělská půda o výměře nad 10 ha), 
Krajský úřad (má-li být odnímána zemědělská půda o výměře od 1 do 10 ha), Obecní úřad s rozšířenou 
působností má-li být odnímána zemědělská půda o výměře do 1 ha). Návrh na vydání souhlasu se podává 
vždy u obecního úřadu s rozšířenou působností obce, v jehož správním obvodu se nachází největší část 
zemědělské půdy, která má být ze zemědělského půdního fondu odňata.  Výši poplatků za trvale či dočasné 
odnětí lesní půdy stanovuje orgán státní správy lesů a vybírá ho celní úřad. Obci připadá 40% podíl na obou 
odvodech. 
 
Dobývací prostor vychází ze zákona 44/1988 Sb., (horní zákon), kdy těžební společnosti jsou povinny 
zaplatit na účet příslušného obvodního báňského úřadu roční úhradu za každý i započatý ha plochy 
dobývacího prostoru ve vymezení na povrchu. Výši úhrady v rozmezí 100 Kč až 1 000 Kč na ha, 
odstupňovanou s přihlédnutím ke stupni ochrany životního prostředí dotčeného území, charakteru činnosti 
prováděné v dobývacím prostoru a jejímu dopadu na životní prostředí, stanoví vláda nařízením. Z výnosu 
úhrady převede obvodní báňský úřad 25 % do SR ČR, a zbývajících 75 % převede do rozpočtu obce.  
 

Zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDHH“), stanoví 
předmětem daně z hazardních her,  zavádí princip samovyměření, kdy zdaňovacím obdobím je čtvrtletní. 
Do předmětu daně z hazardních her jsou zahrnuty jak hry provozované prostřednictvím internetu, tak hry 
provozované jinak.  

Název poplatku Rozpočet      Plnění v Kč 

Odvod z odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
 

20 000,00 43 347,60 

Odvody z pozemků plnění funkce lesa 
 

30 000,00 16 560,00 

Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatek za geologický průzkum 
 

120 000,00 127 438,56 

Daň z hazardních her vč. zrušený odvod z loterií 
 

175 500,00 364 413,91 



7 
 

Třída 2 – nedaňové příjmy 

Název poplatku Rozpočet v Kč  Plnění  v Kč   

Příjmy z vlastní činnosti 
 

3 886 300,00 4 581 945,41 

Odvody organizací s přímým vztahem  9 500,00 3 431,00 

Příjmy z pronájmu majetku 
 

4 962 900,00 5 155 125,84 

Příjmy z úroků a finančního majetku 
 

5 000,00 527,59 

Přijaté sankční platby a transfery 
 

 0,00 12 000,00 

Příjmy z prodeje majetku a DDHM 
 

 0,00 228 200,00 

Ostatní nedaňové příjmy 
 

607 000,00 740 198,38 

Přijaté splátky půjčených prostředků 
 

538 300,00 1 057 965,00 

Součet za třídu 2 
 

10 009 000,00 11 779 393,22 

1. příjmy z vlastní činnosti 
 

- knihovna a informační centrum – půjčovné knižního fondu, služby a drobný prodej, provoz byl 
v době COVID opatření opakovaně pozastaven        184 721,00 Kč 

- kulturní akce–většina společenských akcí neproběhla, LADNA Čeladná         24 200,00 Kč 
- zpravodaj obce – inzerce (cena 3000 Kč/formát A4)+DPH, místní organizace a občané mají službu 

zdarma                    17 094,00 Kč 
- dodávka energií a služeb v bytech a nebytových prostorách – zálohové platby         2 888 587,50 Kč 
- lokální zásobování teplem – vytápění vlastních příspěvkových organizací v č.p. 389 a 551 při 

kalkulované ceně 500 Kč/Gj + platná sazba DPH, byty v č.p. 551     861 888,91 Kč 
- Úplaty za omezení vlastnických práv ve prospěch jiných osob (věcná břemena)          100 094,00 Kč 
- Sběr a svoz odpadů               256 911,00 Kč 
- Senior TAXI - osobní doprava výhradně pro občany trvale žijící v obci, tj. seniory nad 65 let a 

handicapované, sazba 12 Kč/jízda, provoz byl v době COVID opatření pozastaven       32 812,00Kč 
- dopravní služby dle osvědčení č. 001388 dle čl. 13 nařízení č. 684/92 Sb., autobusem SPZ 7T55323, 

službu zajišťuje hasičský sbor, provoz byl v době COVID opatření pozastaven   212 623,00 Kč 
- činnost místní správy – prodej čísel popisných            3 014,00 Kč 

               
2. odvody organizací s přímým vztahem 

 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, odvedly dle § 28  
příspěvkové organizace do rozpočtu obce 5 % ze svého zisku vytvořeného z doplňkové činnosti. 

- Základní škola Čeladná p.o.   2 682,00 Kč 
- Mateřská škola Čeladenská Beruška p.o.      749,00 Kč 
- Mateřská škola Čeladná p.o. – nemá doplňkovou činnost 

 
3. příjmy z pronájmů 

 
A/  pozemky -  nájem průmyslová zóna (sazba 7,50 Kč/m2) - měsíc leden, únor      5 774,00 Kč 

smlouvy o pachtu – Frýdlantská zemědělská a.s., ČSOP Salamandr, Frýdlantská   
zemědělská a.s., občané            5 243,00 Kč 

      nájem pozemku BRC s.r.o.            4 200,00 Kč 
B/  bytové domy – nájemné 70 BJ vč. 18 %ho podílu na č.p. 711-712                            1 459 632,00 Kč 

( k 31.8.2021 byl ukončen nájem 25 bytů v bytovém domě č.p. 710, 713,714, kdy bytové jednotky 
v uvedených domech jsou předmětem převodu  do osobního vlastnictví ) 

 
C/  dům s pečovatelskou službou, - nájemné 30 BJ                    872 254,00 Kč 



8 
 

D/  nebytové a ostatní prostory      2 808 022,84 Kč   

Předmět nájmu Plnění  v Kč   

Č.p. 1 - nájem ordinací lékařů, lékárna  
nájem je zvyšován o inflační doložku, rok 2021 je cena 84,09  Kč/m2 

287 306,64 

Č.p. 26 – Památník Josefa Kaluse – objekt uzavřen  0,00 

Č.p. 725 – sportovní kabiny – nájem 1000 Kč/měsíc   12 000,00 

Prostory k umístění reklamy - výlohy v č.p. 713 -  121 Kč/měsíc  2 904,00 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí - odstavná plocha za ZŠ 15 400 Kč, reklamní billboardy 29 
040 Kč, předzahrádka 20 473,20 Kč 

64 913,20 

Hřbitov o rozloze 6 480 m2, smuteční obřadní síň a urnový háj.        
Stanovená cena hrobů na 10 let: 
jednohrob  3,25 m2 -  cena 700Kč, z toho nájem 130 Kč, služby 570 Kč 
dvojhrob    6,25 m2 - cena  900Kč, z toho nájem 250 Kč, služby  650 Kč 
trojhrob    9,25 m2 -  cena 1100Kč, z toho nájem 370 Kč, služby  730 Kč 
Urnový hrob 1,00 m2 - cena 400Kč, z toho nájem 40 Kč, služby  360 Kč 
nájem smuteční obřadní síně při ceně 605 Kč vč. DPH/pohřeb. 

72 885,00 

Smlouva č. 8 ze dne 10.2.2010 o nájmu kotelny v č.p. 715 se společnosti TERMO, výměra 56,82 m2 57 746,00 

Nebytové prostory – provozovny (cena 93,86 Kč/m2), garáže, zásilkovna - nájem  Z-BOX 15 Kč 2 229 682,00 

Smlouva č. 296571/SONP/FM/V/2010 o nájmu vodního díla se SmVaK a.s.,   nájem 4,53Kč/m3 
fakturované vody konečnému odběrateli, zálohové platby, roční vyúčtování podle skutečného 
odběru m3 provedeno 7.1. 2022, množství odebrané vody – 25 639 m3 /116 143,77 Kč/, doplatek 
38 260,77 Kč 

80 186,00 

Nájem movitého majetku - smlouva o příležitostném pronájmu osobního auta 200 Kč/jízda 400,00 

 
Zastupitelstvo obce Čeladná schválilo dne 1.7.2021 pod usnesením č. 13  záměr obce uzavřít dohody o 
narovnání a kupní smlouvy na převod bytových jednotek v č.p. 710, 711, 712, 713 a 714 z vlastnictví obce 
na jednotlivé smluvní partnery, a tím narovnat smluvní vztahy uzavřené v minulosti. Jde o legislativně 
stejný postup jako v roce 2020, kdy obec převáděla byty č.p. 716-720 postavené v rámci I. etapy výstavby 
náměstí. Nyní jsou převáděny byty postavené v rámci II. etapy výstavby v roce 2001- 2002 na parcelách č. 
2042, 2043, 2045, 2046, 2081 v k.ú. obce Čeladná.  Schválený záměr byl zveřejněn na úřední desce obce.  S 
platností od 1. 9. 2021 již budoucí vlastníci neplatí čisté nájemné z uvedených bytových jednotek, což je 
částka 36 tis. Kč/ měsíc, za období 9-12/2021 jde o částku 144 tis. Kč. 
 

Druh příjmu Skutečnost rok 2019 Skutečnost rok 2020 Skutečnost rok 2021 

Příjmy z vlastní činnosti 
 

5 543 994,55 4 450 312,00 4 581 945,41 

Příjmy z pronájmu majetku 
 

6 080 975,95 5 323 449,49 5 155 125,84  

Součet  
 

                 11 624 970,50                       9 773 761,49 9 737 071,25 

 
4. příjmy z úroků a finančního majetku 

Příjmy z úroků na bankovních účtech (KB a.s., Česká spořitelna a.s., Raiffeisen bank a.s.)              527,59 Kč 

Dividenda –  účet 1100111941/2010   u FIO banky a.s., počáteční stav účtu 11 344 Kč, Uvedená částka byla 
snížena o bankovní poplatky 36 Kč, stav účtu k 31.12, je 11 308 Kč.  

Obec Čeladná vlastnila 79 akcií společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 451 93 
665. Vlastnické  právo  k těmto  akciím  SmVak a.s., přešlo  dne  19. 9. 2019 na  hlavního akcionáře  AQUALIA 
CZECH S.L., Tento obci za akcie vyplatil částku 100 036,04 Kč. 

 

5. přijaté sankční platby a transfery  
 

a) Přestupková komise – blokové pokuty             10 500,00 Kč 
b) Pokuty dle §180 a §181 stavebního zákona 183/2006 Sb.                                                  0,00 Kč 
c) Příjem z pokut  v ochraně životního prostředí podle zákona 114/92 Sb.                          1 500,00 Kč 



9 
 

(Agentura ochrany přírody- pokuty Podolánky 500 Kč/přestupek) 

6. příjmy z prodeje majetku 
 

a) HK Šrot - prodej železného šrotu                      9 492,00 Kč 
b) Byty náměstí –zůstatková hodnota zařizovacích předmětů (měřiče, ostatní)                   218 708,00 Kč 

 
7. ostatní nedaňové příjmy 

 
a) Neinvestiční dary  - ČEZ NADACE -  nadační příspěvek "Ladná Čeladná"         50 000,00 Kč 

                    -  p. Reinhold -finanční dar pro fotbal v obci                        10 000,00 Kč         

b) Přijaté pojistné náhrady –oprava zamrzlého potrubí v kotelně č.p. 551, poškozený sloup veřejného 
osvětlení                 36 013,00 Kč 

c) Příspěvek na provozní náklady sběrných míst vyplacený na základě celoročních výsledků zpětných 
odběrů malých a velkých spotřebičů vč. odměny Elektrowin, Asecol, tříděný odpad EKO-KOM     
              153 710,00 Kč 

d) Ostatní příjmy – vyúčtování služeb byty, provozovny, ostatní vyúčtování záloh              387 387,38 Kč 
e) Informace dle zákona 106/1999 Sb.                              3 088,00 Kč 
f) Účelně vynaložené náklady na zřízení věcného břemene (služebnosti)      100 000,00 Kč 

 

8. přijaté splátky půjčených prostředků 
 

V rámci projektu SFŽP na akci „Podpora výměny kotlů v obci Čeladná“ bylo vyplaceno na základě smluv o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci občanům celkem 1 597 243,00 Kč, přičemž na splátkách bylo 
splaceno 890 000 Kč, z čehož v  roce 2021 to byla částka 421 tis. Kč. 
 

Druh nového zdroje tepla Max výše podpory v 
Kč 

Vyplaceno v Kč Datum 
poskytnutí  

tepelné čerpadlo 200 000 284 510 05.12.2019 

kondenzační kotel na zemní plyn 150 000 198 720 05.12.2019 

tepelné čerpadlo 200 000 260 000 05.12.2019 

kotel na tuhá paliva - biomasa 200 000 272 679 05.12.2019 

kondenzační kotel na zemní plyn 150 000 141 334 13.02.2020 

kondenzační kotel na zemní plyn 150 000 140 000 21.7.2020 

tepelné čerpadlo 135 000 300 000 12.04.2021 

 
Třída 3 – kapitálové příjmy 

Druh příjmu Rozpočet v Kč Plnění v Kč  

Příjmy z prodeje pozemků 
 

2 648 100,00 2 648 100,00 Kupní smlouvy – prodej pozemků 
obce. 

Příjmy z prodeje 
dlouhodobého majetku 
 

  340 600,00 
 
 

330 000,00 

  340 600,00 
 
 

320 942,00 

Dlouhodobé přijaté zálohy a doplatky 
kupní ceny bytů č.p. 710–715“,  
Úhrada podílů na společných částech 
BJ na nemovitostí (prodej podílů 
pozemků). 

Přijaté příspěvky na 
pořízení majetku 
 

55 000,00 54 000,00 Peněžité příspěvky na infrastrukturu 
(splátky a jednorázové platby dle 
smluv). 

Příjmy z prodeje akcií 100 040,00 100 036,04 Akcie SMVaK a.s. 

Součet  
 

3 473 740,00     3 463 678,04  

 
 



10 
 

III. Přijaté transfery - třída 4 
 
 

Na základě zákona č. 600/2020 Sb., o státním rozpočtu ČR byl oznámením dne 12.1.2021 příspěvek 
(finanční vztah státního rozpočtu) do rozpočtu obce Čeladná na rok 2021 ve výši 1 825 100 Kč, přičemž 
příspěvek na výkon státní správy je určen na částečnou úhradu neinvestičních výdajů spojených s výkonem 
státní správy v přenesené působnosti obcí a výkonem agendy veřejného opatrovnictví.  
 

 Transfery TŘÍDA 4 Rozpočet      Plnění v Kč 

411 Neinvestiční transfery – rozpočty ústřední úrovně 2 604 550,00 2 604 503,16 

412 Neinvestiční transfery – rozpočty územní úrovně - kraj 0,00 0,00 

413 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 2 000 000,00 2 000 000,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery - celkem 4 604 550,00 4 604 503,16 

421 Investiční transfery- veřejné rozpočty územní úrovně 0,00 0,00 

422 Investiční transfery územní úrovně - kraj 0,00                      0,00 

42 Investiční přijaté transfery - celkem 4 604 550,00 4 604 503,16 

4  Přijaté transfery - součet 4 604 550,00 4 604 503,16 

 

KÚ MSK 223/2021 Finanční vztah SR k rozpočtu obce rok 2021 
Jednorázový příspěvek COVID-19 podle počtu obyvatel   

1 825 100.00 
 650 603,16 

MF-

21029/2020/1201-15  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR dne 8. a 9. 
10.2021 – vyčerpáno pod ÚZ 98071 
Vráceno v rámci ročního vyúčtování s poskytovatelem 

124 000,00 
100 321,75 

- 23 678,25 
 

Ministerstvo pro 

místní rozvoj – ex ante 

Souvislá údržba místních komunikací v obci, termín 
realizace 8.7.2021-30.4.2022 – projekt neukončen, 
vlastní podíl obce 21% 

4 093 432,00 
1 102 734,97 
5 196 166,97 

KÚ MSK –ÚZ 14004 
MV-186586-3/PO-
IZS-2021 

Transfer dle § 27 zák. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
Výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů 

4 800,00 

SFŽP – smlouva č. 
04201961 ze dne 
10.10.2019 

Podpora výměny kotlů v obci Čeladná 
Cíl č. 1 – výměna 23 ks kotlů, termín 12/2022 
Cíl č. 2 – FVE budova č.p. 551, termín 2/2023 

4 950 000,00 
4 700 000,00 

250 000,00 

 

Vyúčtování vztahů obce k rozpočtům krajů, obcí, svazku obcí   

Položka  Text          Rozpočet   Skutečnost 

4122   Neinvestiční přijaté transfery od krajů                0,00               0,00 
5321   Neinvestiční transfery obcím – živelná pohroma                500 000,00  500 000,00 
  (tornádo na Břeclavsku a Hodonínsku) 
5323   Neinvestiční transfery krajům – dopravní obslužnost  191 100,00  191 100,00 
5329   Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně     85 080,00     85 080,00 
  (členský příspěvek 2021 Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy) 

 

IV. Výdaje obce – plnění rozpočtu třída 5-6  



11 
 

 
Obce při tvorbě výdajové stránky vychází zejména z toho, co ji ukládají zákony.  V rámci svých kompetencí 
(zákon o obcích č. 128/2000 Sb.) jde o tzv. mandatorní výdaje, tj. výdajové položky, které je obec povinna 
zajišťovat. 
Z rozpočtu obce se hradí zejména: 

o závazky vyplývající pro obec z plnění povinností uložených jí zákony, 
o výdaje na vlastní činnost obce v její samostatné působnosti, zejména výdaje spojené s péčí o vlastní 

majetek a jeho rozvoj, 
o výdaje spojené s výkonem státní správy, ke které je obec pověřena zákonem, 
o závazky vyplývající pro obec z uzavřených smluvních vztahů v jejím hospodaření a ze smluvních 

vztahů vlastních organizací, jestliže k nim přistoupila, 
o závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými obcemi nebo s dalšími subjekty, včetně příspěvků na 

společnou činnost, 
o úhrada úroků z přijatých půjček a úvěrů, 
o výdaje na podporu subjektů provádějících veřejně prospěšné činnosti a na podporu soukromého 

podnikání prospěšného pro obec, 
o jiné výdaje uskutečněné v rámci působnosti obce, včetně darů a příspěvků na sociální nebo jiné 

humanitární účely. 
 

Schválený rozpočet obce pro rok 2021 vychází z vyhlášky 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, která stanoví 
jednotné třídění příjmů a výdajů.  Výdaje obce byly rozčleněny do různých kmenových paragrafů podle 
předmětu a účelu /odvětvové členění/ činnosti organizačních složek a příspěvkových organizací zřízených 
obcí Čeladná, odpovědnosti konkrétních osob. V průběhu roku jsou výdaje přiřazovány k jednotlivým 
odvětvím hlavní činnosti obce, s cílem získat ucelený přehled za sledované období. V rámci rozpočtové 
skladby je sledovaným období kalendářní rok, hospodářská činnost obce není součásti rozpočtu. 

 

Text Rozpočet v Kč Rozpočet po 
změnách v Kč 

Skutečnost v Kč 

Běžné výdaje 47 956 640,00          62 915 570,00 60 579 418,20 

Kapitálové výdaje 7 585 800,00 71 392 520,00 71 321 765,43 
 

Celkem výdaje 55 542 440,00            134 308 090,00 131 901 183,63 

 

     DRUHOVÉ ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 

 

 Položky dle druhového členění 
 

Rozpočet      Plnění v Kč 

50 Platy, odvody, odměny za užití duševního vlastnictví 
a související výdaje 

13 291 640,00              13 043 825,00 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 32 145 620,00 30 706 704,72 

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 1 613 000,00 1 613 000,00 

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům 12 372 110,00 12 361 703,98 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 2 534 700,00 2 496 750,50 

59 Ostatní výdaje 958 500,00 357 434,00 

 Běžné výdaje  
 

62 915 570,00 60 579 418,20 

 

 

 



12 
 

ODVĚTVOVÉ  ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
 

OD/Pa Rozpočtové výdaje Rozpočet 

Rozpočtová 

opatření č. 1 - 10         Plnění  v Kč 

2212 Silnice - provoz a údržba  4 475 000,00 3 575 000,00 3 488 651,75 

2219 Chodníky v obci  300 000,00 100 000,00 62 889,75 

2221 Veřejná silniční doprava  -zastávky  0,00 10 000,00 10 000,00 

2292 Dopravní obslužnost - KÚ MSK 191 100,00 191 100,00 191 100,00 

2310 Pitná voda 0,00 36 300,00 36 300,00 

2321 Rezerva 50% na obnovu kanalizace v obci 600 000,00 600 000,00 0,00 

3111 Mateřská škola č.p.  362 - příspěvek  716 000,00 716 000,00 716 000,00 

3111 MŠ Beruška č.p.  389- příspěvek   799 000,00 809 000,00 809 000,00 

3113 Základní škola č.p.  551- příspěvek  3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00 

31xx Údržba budov škol a předškolních zařízení 200 000,00 200 000,00 150 473,19 

3314 Knihovna a informační centrum  900 000,00 900 000,00 794 638,83 

3319 Kronika obce Čeladná 32 000,00 32 000,00 32 000,00 

 3319 Kulturní a společenské akce, kronika obce 1 000 000,00 1 629 600,00 1 628 142,34 

3326 Památník J. Kaluse 240 000,00 431 890,00 430 293,44 

3329 Ochrana a péče o památky- pomníky 2.SV 40 000,00 41 000,00 40 324,58 

3349 Měsíčník Čeladenský zpravodaj 945 000,00 945 000,00 937 833,00 

  Časopis Frýdlantsko - Beskydy 86 400,00 86 400,00 86 400,00 

 Kalendáře, nákrčníky, magnetky 0,00 260 000,00 259 847,50 

3399 SPOZ - záležitosti kultury 300 000,00 366 500,00 366 181,95 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 120 000,00 1 560 500,00 1 558 556,52 

3429 Senior Club 25 000,00 13 000,00 12 850,60 

3612 Bytové hospodářství 2 680 000,00 4 044 500,00 4 040 824,02 

3613 Nebytové prostory 354 820,00 489 800,00 488 092,65 

3631 Veřejné osvětlení 1 446 000,00 1 850 900,00 1 850 292,15 

3632 Hřbitov a smuteční obřadní síň 240 000,00 240 000,00 232 396,67 

3633 Inženýrské sítě – voda, plyn 160,00 500,00 303,83 

3634 Lokální zásobování teplem 875 000,00 775 000,00 767 831,69 

3635x Územní plán a územní rozvoj 800 000,00 1 188 000,00 387 684,00 

3639 Komunální služby 3 760 000,00 3 432 000,00 3 306 116,91 

  Zájmové sdružení  Frýdlantsko-Beskydy 85 080,00 85 080,00 85 080,00 

  Zájmové sdružení MAS Frýdlantsko-Beskydy 85 080,00 85 080,00 85 080,00 

 Středisko sociálních služeb – Senior TAXI 93 300,00 93 300,00 93 267,00 

3699 Příspěvky občanům 1 200 000,00 1 430 000,00 1 429 078,50 

 Ostatní záležitosti bydlení – budova č.p. 246 0 1 204 100,00 1 201 886,83 

3713 Změna technologií vytápění 0,00 15 000,00 15 000,00 

372x Komunální, tříděné a ostatní odpady  4 539 000,00 4 675 000,00 4 668 192,99 

3726 Provoz kompostárny 400 000,00 470 000,00 466 955,31 



13 
 

3744 Digitální povodňový plán 0,00 20 000,00 20 000,00 

3745 Veřejná zeleň 360 000,00 200 000,00 192 250,26 

3900 Senior TAXI 520 000,00 520 000,00 516 304,03 

4349 Sociální věci 150 000,00 187 000,00 186 689,00 

4351 Dům s pečovatelskou službou 1 600 000,00 1 770 500,00 1 768 225,28 

5212 Ochrana obyvatelstva – krizové situace 1 000,00 1 000,00 0,00 

52xx Krizová opatření a krizové stavy  0,00 541 300,00 538 692,12 

5311 Bezpečnost a pořádek-přestupky 126 000,00 126 050,00 125 999,66 

5512 Sbor dobrovolných hasičů 500 000,00 504 800,00 429 002,15 

6112 Zastupitelstvo obce 2 980 000,00 2 980 000,00 2 830 326,00 

6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 124 000,00 100 321,75 

6171 Činnost místní správy vč. sociálního fondu 7 410 000,00 10 308 340,00 10 164 703,29 

6310 Bankovní poplatky vč. rezervace zdrojů  84 800,00 180 000,00 137 600,67 

6310 Úroky z úvěrů Komerční banka a.s. 99 400,00 739 400,00 723 819,58 

6320 Finanční operace - pojištění majetku 634 500,00 634 500,00 629 132,43 

6399 Ostatní finanční operace – odvod DPH, převody 0,00 6 228 130,00 6 218 832,98 

6409 Finanční vypořádání minulých let (volby) 63 000,00 63 000,00 61 953,00 

 xxxx Příspěvky z rozpočtu obce - neinvestiční 1 700 000,00 2 006 000,00 2 006 000,00 

  Běžné výdaje - provozní 47 956 640,00 62 915 570,00 60 579 418,20 

 

Vlastní příspěvkové organizace: 

1. Základní škola Čeladná                                          - počet dětí 212 
Aktiva příspěvkové organizace:     6 415 157,38 Kč Náklady v hlavní činnosti:         27 105 688,63 Kč 
Z toho dlouhodobé pohledávky           0.00 Kč Z toho příspěvek zřizovatele:     3 200 000,00 Kč 
Z toho dlouhodobé závazky         280 417,50 Kč Z toho provoz. příspěvek SR:    22 217 688,00 Kč 

2.Mateřská škola Čeladenská Beruška č.p. 389 - počet dětí 51 
Aktiva příspěvkové organizace:     2 457 292,71 Kč Náklady v hlavní činnosti:            5 045 321,24 Kč 
Z toho dlouhodobé pohledávky           0.00 Kč Z toho příspěvek zřizovatele:         809 000,00 Kč 
Z toho dlouhodobé závazky          0,00 Kč Z toho prostředky ze SR:               3 394 793,00 Kč 

3.Mateřská škola č.p. 362   - počet dětí 56 
Aktiva příspěvkové organizace:         733 342,78 Kč Náklady v hlavní činnosti:          4 714 050,58 Kč 
Z toho dlouhodobé pohledávky           0.00 Kč Z toho příspěvek zřizovatele:       716 000,00 Kč 
Z toho dlouhodobé závazky          0,00 Kč Z toho provozní příspěvek SR:  3 598 064,00 Kč 
 
 
Účast obce ve sdruženích a spolcích: 
 
1. Místní akční skupina FRÝDLANTSKO – BESKYDY z.s. 

Spolek byl zapsán do spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě dne 20. května 2014. 
Jeho územní působnost je vymezena katastrálním územím 13 obcí – Baška, Bílá, Čeladná, Frýdlant nad 
Ostravicí, Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Malenovice, Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží, Staré 
Hamry a Lhotka. Tyto obce jsou zároveň členy Zájmového sdružení obcí Frýdlantsko – Beskydy. 

Příspěvek spolku podle počtu obyvatel              30 Kč/na 1 obyvatele        85 080,00 Kč 
 



14 
 

2. Zájmové sdružení Frýdlantsko- Beskydy –  sdružení podle § 20 f občanského zákoníku založeno v roce 
1999 za účelem ochrana a prosazování společných zájmů obcí ve všech oblastech, sdružuje 13 obcí 
z okresu Frýdek-Místek. 
Příspěvek sdružení podle počtu obyvatel  30 Kč/na 1 obyvatele                        85 080,00 Kč 

 
3. Svaz měst a obcí 

Příspěvek svazu podle počtu obyvatel – usnesení č. Sm/IV/7/9/2018                              11 048,32 Kč 
 

4. Unie sebevědomé samosprávy                        0,00 Kč 
Cílem unie je hájit ústavní práva obcí a zajistit odbornou oporu obcí a měst zejména na poli práva. 
Bude připomínkovat zákony, které se dotýkají samosprávy, a také chce prosadit přijetí nového zákona 
o obcích. 

 
5. Středisko sociálních služeb Frýdlant nad Ostravicí - SENIOR TAXI                    93 267,00 Kč 

Služba funguje jako běžná taxislužba pro obce Čeladná, Janovice, Kunčice p.O., Pržno, Pstruží a Staré 
Hamry. Obec se podílí na financování projektu spolu s ostatními obcemi, které službu využívají.  

 
Příspěvky, dary a dotace  z rozpočtu obce zájmovým sdružením a spolkům, fyzickým a právnickým osobám:  

Dle schválených pravidel pro poskytování dotací (nenávratných finančních výpomocí) z rozpočtu obce 
Čeladná na rok 2021, v souladu s ustanovením zákona 24/2015 Sb., kterým se mění zákon 250/2000 Sb. a 
dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, schválilo Zastupitelstvo obce Čeladná (Rada obce Čeladná),  poskytnutí 
jednorázových dotací v položce – příspěvky z rozpočtu obce:   

Základní umělecká škola - příspěvky rodičům 
 

500 Kč/1 dítě 13 000,00 

SK Beskyd z.s., Čeladná 725 1/2021 500 000,00 

Římskokatolická farnost, Čeladná 153 10/2021 50 000,00 

Andělé Stromu života p.s., Nový Jičín 11/2021 50 000,00 
Charita Frenštát pod Radhoštěm 12/2021 45 000,00 

Myslivecký spolek, Čeladná č.p. 585 - údržba chaty 13/2021 30 000,00 

Žirafa - integrované centrum Frýdek-Místek p.o., 14/2021 10 000,00 

Svaz tělesně postižených ČR, Frýdlant n.O. 15/2021 10 000,00 

Český svaz včelařů, z.s., Čeladná 174 16/2021 30 000,00 

Sportovní klub Frýdlant n.O. - stolní tenis 17/2021 40 000,00 

Český rybářský svaz, z.s., Frýdlant n.O. 18/2021 20 000,00 

Dáša Grégrová, Nová Ves 102 19/2021 20 000,00 

Podané ruce, F-M 2/2021 70 000,00 

Mgr. Lenka Břenková - Muzikoterapie (hudební nástroje) 20/2021 6 000,00 

ZO ČSOP Kunčice pod Ondřejníkem 21/2021 12 000,00 

ZO ČSOP Nový Jičín, Bartošovice 22/2021 3 000,00 

Beskydy Open 2021“ –mistrovství ČR v paraglidingu 23/2021 20 000,00 

Czech open -Evropský pohár v přesnosti přistání  24/2021 30 000,00 

Sportovní klub K2, z.s., Palkovice 158 25/2021 49 000,00 

Svaz bojovníků - Oblastní organizace ČSBS Beskydsko 26/2021 15 000,00 

Linka bezpečí 27/2021 3 000,00 

JUNIOR GOLF, z.s., Čeladná 982 28/2021 25 000,00 

Slezská diakonie - domov pro seniory SEREPTA 29/2021 25 000,00 

Charita Frýdek-Místek - Denní centrum Maják 3/2021 40 000,00 

Fond pro opuštěné a handicap.děti, Mořkov 30/2021 1 000,00 

Seven Days Agency, s.r.o. 31/2021 49 000,00 

Českomoravská myslivecká jednota, Bahno - trofeje 32/2021 10 000,00 

Domov Hortenzie, p.o., Frenštát pod Radhoštěm 4/2021 80 000,00 



15 
 

Středisko sociálních služeb, Frýdlant n.O. (50 tis./osoba) 5/2021 250 000,00 

Linie radosti, z.s., Staré Město 6/2021 49 000,00 

Obvoďák z Čeladná, Čeladná 1 7/2021 120 000,00 

MUDr. Helal Al-Saheb, Nová Dědina 8/2021 57 000,00 

Madleine, FM - Benefiční koncerty 2020 9/2021 40 000,00 

Petr Mikeska - Portáši na Opálené     34/2021   25 000,00 

Barbora Olívková - akce na podporu Strom života dar bez vyúčtování 15 000,00 

Jan Szyszkowicz - akce na podporu Strom života dar bez vyúčtování 15 000,00 

Okrašlovací spolek Rozhledna - kniha Tomáše Adamce 33/2021 30 000,00 

Centrum pro zdravotně postižené Ostrava 35/2021 2 000,00 

Adámková vila - domov se zvláštním režimem Raškovice 36/2021 2 000,00 

Medela - péče o seniory o.ps. , Ostravice 37/2021 60 000,00 

Darovací smlouva - Čisté Beskydy dar bez vyúčtování 30 000,00 

Historie dřevorubectví v Beskydech - kniha dar bez vyúčtování 5 000,00 

Duha Vánoce – duhové vánoce 2020 a 2021 dar bez vyúčtování 30 000,00 

Diakonie Broumov – dar na sbírku oblečení dar bez vyúčtování 10 000,00   

Celkem vyplaceno v roce 2021 
 

2 006 000,00  
 
Jednotliví příjemci podpory jsou povinni předložit poskytovateli vyúčtování použití finančních prostředků. 
Posouzení oprávněnosti čerpání provádí finanční výbor. Z provedeného auditu jsou vypracovány písemné 
zprávy. 
 

A) Provozní (neinvestiční výdaje) 
 

2212 – Silnice a místní komunikace  
 
V roce 2020 obec v rámci plánovaných obnov cest zhotovila dokumentaci pro provedení stavby „souvislá 
údržba místních komunikací v obci“. Na realizaci projektu obdržela obec v roce 2021  příslib dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj, program 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+, typ financování Ex ante, 
při výši 6 078 tis. Kč. Po soutěžení dodavatele prací byla uzavřena smlouva se společností EUROVIA CS, a.s., 
při ceně díla  4 154,7 tis. Kč bez DPH (MK č. 26b a 29b Střelcovo nákladem 2 289 tis. Kč bez DPH, lokalita 
kolem Míru, značení dle pasportu MK č. 11b/23b nákladem 1 865,7 tis. Kč bez DPH). Na základě uzavřené 
smlouvy upravilo Ministerstvo pro místní rozvoj rozhodnutí o poskytnutí dotace kdy na celkových 
uznatelných nákladech projektu 5 196 tis. Kč se snížila účast SR na 4 093,4 tis. Kč. Splatnost přijaté faktury 
spadá do roku 2022, projekt není k 31.12. ukončen. V rámci neuznatelných nákladů byla hrazena 
zadavatelská činnost k projektu ve výši 82 280 Kč (společnost RECTE.CZ, s.r.o.). 
Společnosti PORR a.s., byla uhrazena druhá splátka dle smlouvy o dílo z roku 2020 ve výši 1 658 858,84 Kč  
(50% ceny díla) za opravu místní komunikace v úseku napojení MK č. 27c na silnici III/48312 po křižovatku 
s místní komunikaci 1b (MK kolem Dětského domova), v rozsahu 0,878 km.  
 
Projekty: 

-      Ing. Nečas -  varianty řešení umístění přechodu pro chodce u  SHELL 40 tis. Kč 
       -       Ateliér DUA s.r.o. -   analýza dopravního skeletu s ohledem na výstavbu  v obci 36,3 tis. Kč 

 

 
3111 – Mateřská škola Čeladná 
 
V  souladu s uzavřenou smlouvou ze dne 17.7.2019 a v rámci projektu „zahrada MŠ č.p. 362“  realizovaného 
v roce 2018-2019 proběhla následná a záruční péče o zeleň zahrady. Údržba zelených ploch bude 
zajišťována každoročně do 30.9.2024, při celkovém objemu finančních prostředků  786 212 Kč. V letošním 
roce jsme za provedené práce uhradili společnosti Ivánek-Zeman částku 110 610,34 Kč. 
 

 
3319- Kulturní a společenské akce 



16 
 

 
Ve smyslu § 102 odst. 2 písm.  h) a § 122 odst. 1 zák. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, byla usnesením 
rady obce Čeladná zřízena kulturní komise, která je iniciativním a poradním orgánem odpovědným radě 
obci. Komise navrhuje, plánuje a organizuje kulturní a společenské aktivity v obci.  
 
Čeladenský miniexpres – licence televize POLAR Ostrava za 1-12/2021    314 600,00 Kč 
Zpravodajství, které přináší nejčerstvější kauzy a reportáže z Čeladná v rámci publicistických pořadů online.  
 
Zábavné letní odpoledne „Hurá na prázdniny“ pořádané v Památníku J. Kaluse 30.6.2021      71 118,00 Kč 
 Kleiwachter s.r.o., plakát 25 ks 3025 Kč, hudební produkce RukyNaDudy 20 000 Kč, občerstvení Chata 
Dukla 21630Kč, Ing. Šivic zvuk a osvětlovací technika 16940Kč, papírenské zboží 648Kč, koláče 3 875 Kč, 
malování na obličej 5 000 Kč. 
 
Rozsvícení Vánočního stromu na náměstí dne 27.11.2021         45 652,09 Kč 
Dovoz a instalaci zajistily Lesostavby FM 30 379,47 Kč, plakát Kleiwachter s.r.o., 2 490,18 Kč, reklama 
Radiohouse s.r.o., 12 782,44 Kč, z důvodu COVID opatření se žádný doprovodný program neuskutečnil.   
                          
Vánoční balíčky 360 ks od KAUMY s.r.o.,  pro děti z mateřských škol a děti 1. Stupně ZŠ 57 960 Kč, půjčovné 
mikulášské kostýmy 1500 Kč            59 460,00 Kč 
 
Ostatní akce konané v roce 2021: 

- Vánoce 2020 – reklama a organizační zajištění          55 774,24 Kč 
- Organizační zajištění výročí posvěcení kostela dne 11.7.2021            9 000,00 Kč 
- Činohra Shirley Valentine se Simonou Stašovou dne 29.6.2021 na Golf resort Čeladná 34 200,00 Kč 
- Zájezd do Divadla Jiřího Myrona dne 22.10. 2021 na hudební drama Edith a Marlene                0,00 Kč 
- Obecní ples – materiál (vstupenky, bločky) – z důvodu COVID opatření zrušeno           4 815,80 Kč 

 
Ladná Čeladná –festival pro celou rodinu konaný ve dnech 6.-7.8.2021 
SILVER B.C., spol. s.r.o.  – organizační zajištění akce 900 240 Kč, hudební vystoupení Josefa Dobeše 60 500 
Kč (z čehož 50 tis. Kč bylo hrazeno z nadačního příspěvku ČEZ), přeprava osob Kopecká 7 350 Kč, UDI 
MORAVA s.r.o., přechodné dopravní značení 4 477 Kč, Hankova DSS s.r.o., provizorní dopravní značení 
10 890 Kč, RADIOHOUSE s.r.o., zajištění reklamy akce 34 921,21 Kč, VLTAVA-LABE-MEDIA a.s., reklama 
v rádiu 10 890 Kč, hlídání dětí 3600 Kč, občerstvení hasiči 654 Kč    1 033 522,21 Kč 
    
 
3326 – Památník Josefa Kaluse 
 
Budova památníku byla postavena někdy kolem roku 1880 a nachází se hned vedle silnice vedoucí z 
Čeladné do Podolánek. Za dobu své existence měla budova řadu různých využití. Sloužila například jako 
ubytovna bývalých hutí, později zde byl i hostinec. V osmdesátých letech devatenáctého století budovu 
odkoupila  obec a zřídila zde školu. V r. 1977 byla škola přesunuta do nové budovy a zde vznikla Síň tradic a 
následně pak Památník Josefa Kaluse. Od roku 2018 prošla budova rozsáhlou rekonstrukcí. Budova bude i 
nadále sloužit jako muzeum a výstavní síň obce a budou se zde pořádat kulturní obecní akce.  

 

Ostatní osobní výdaje 68 000,00 Mzdové náklady správce budovy a exponátů. 

Knihy 10 890,00  Grafické zpracování, tisk a vazba 2 ks knih T.G. Masaryk vč. 
zdigitalizování publikace. 

Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek 

29 643,00  Integrované zabezpečovací systémy vč. IT technologie (zabezpečení 
budovy - Trade FIDES s.r.o.). 

Elektrická energie 153 306,40  Spotřeba elektrické energie dle opisu stavu měřidel a uhrazených 
záloh za 1-12/2021 (tepelné čerpadlo, vzduchotechnika) 

Služby 
telekomunikací a 
radiokomunikací 

11 319,78  Telefon – paušál pevná linka a internetové připojení za 1-12/2021 



17 
 

Nákup ostatních 
služeb 

41 992,50  údržba zelených ploch 13 612,50 Kč,  servis a úklid budovy  28 380 
Kč 

Opravy a udržování 11 141,76  Oprava studny  u budovy č.p. 24 

Náhrady a poplatky 104 000,00  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - náklady správní řízení 
ÚOHS, soudní poplatek, Celní úřad – pokuta přestupek veřejná 
zakázka dle  zák. 134/2016 Sb., 

 

3349 - Záležitosti sdělovacích prostředků  
 

1. Obec je vydavatelem a zároveň i distributorem Zpravodaje Obce Čeladná, tento vychází od ledna 
2009 v počtu výtisku 1600 ks. 
náklady na tisk a distribuce    487 333,00 Kč 
editace, redakční a grafické zpracování     450 500,00 Kč  937 833,00 Kč 

2. Regionální zpravodaj vydávaný Zájmovým sdružením Frýdlantsko – Beskydy  
Počet výtisků 1200 ks          86 400,00 Kč    86 400,00 Kč 

3. Kalendář 2022 v počtu 1500 ks      95 892,50 Kč 
Nákrčník v počtu 1500 ks                           114 950,00 Kč 
Magnetky (samolepky) v počtu 1500 ks     49 005,00 Kč  259 847,50 Kč 

 
3399 – Sbor pro občanské záležitosti 
 
Z důvodu epidemiologické situace se neuskutečnilo vítání občánků narozených v roce 2020 a 2021. Obec 
přistoupila k rozhodnutí o zakoupení 60 ks dárkových poukazů v hodnotě 2000 Kč/ ks, které byly zaslány 
rodičům narozených dětí jako kompenzace za neuskutečněný obřad. K 31.12. je evidenční stav poukazů 
v počtu 14 ks. Tyto poukazy budou rodičům předávány místo věcných dárků u příležitosti narození dítěte. 
  
3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 
 

1. Sportovní hala č.p. 551 
Dle zřizovací listiny ze dne 28.6.2019 spravuje sportovní halu Základní škola Čeladná, obec jako vlastník 
financuje údržbu a opravu budovy. Příjem z pronájmu je součásti rozpočtu příspěvkové organizace.   

 
 Vytvoření baletního sálu v objektu sportovní haly při ZŠ Čeladná č.p. 551 - v sále je novinkou nejen nová  
taneční podlaha, ale i zrcadla a baletní tyče, které využívají malí tanečnici, ale také lektoři tance.  
Stavební úpravy prostor provedla firma Revis  s.r.o., nákladem 348 239,04 Kč bez DPH (což způsobilo nárůst  
rozpočtu v této výdajové položce). 
 
Projekční práce na akci hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou -  zpracování žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj.               17 182,00 Kč 
 
Náklady obce: 304 569,93 Kč 

Ostatní osobní výdaje – správa a údržba budovy 17 280,00  

Elektrická energie 99 201,13  

Krátkodobý pronájem – aktivity dětí 4 950,00  

Napojení kamerového systému parkoviště na halu č.p. 551 50 795,92 

Nákup služeb – pravidelný servis výtahu, vzduchotechniky,  kontroly a revize OPZ 53 229,88  

Výměna regulátoru vzduchotechniky, oprava výtahu         79 113,00 

 
 
 
 
 
 



18 
 

2. Sportovní kabiny č .p. 725 a fotbalové hřiště     
 Zařízení je v pronájmu SK Beskyd z .s., výše nájmu 1 000 Kč/měsíc. 
 
Náklady obce: 824 306,51 Kč 

Mzdové náklady vč. odvodů (nemoc, stravné) 311 824,00  

Studená voda 4 733,96  

Elektrická energie vč. záloh, plyn  84 512,20  

Pohonné hmoty a maziva 5 000,00  

Závlaha za 1-12/2021 - provoz 1 742,40  

Nákup služeb-  hnojení, skarifikace, vyčesávání, provzdušnění trávníku 182 322,80 

Opravy a udržování – oběhové čerpadlo, termostat 4 957,50  

Nákup vnitřního vybavení č.p. 725, materiál na opravy 211 348,00  

tenisové kurty čištění, písek, revize, postřik 17 865,65  

   
3. Víceúčelové hřiště při základní škole 

 
Náklady obce: 64 259,04 Kč        

Studená voda 239,35  

Nákup služeb – údržba zelených ploch 24 200,00 

Elektrická energie 5 310,69  

výměna stávajícího degradovaného umělého povrchu multifunkčního hřiště 34 509,00 

 
3612 – Bytové hospodářství 

Ve výdajové části rozpočtu jsou náklady spojené s provozem, službami a údržbou bytů ve vlastnictví obce. 
V příjmové části rozpočtu jsou účtovány přijaté zálohy. Na základě skutečných opisů stavů měřidel se 
jednou za rok provede vyrovnání záloh vůči nákladům.  
 
Náklady: 

- Energie (plyn, voda, teplo, elektřina) – náklady budou vyúčtovány proti zálohám 1 805 056,62 Kč 
- DPP – zpracování vyúčtování služeb, výpočty, kalkulace cen              80 280,00 Kč 
- Materiál na údržbu a drobné opravy v bytech, střešní krytina 72 tis. Kč          121 412,76 Kč 
- Konzultační a právní služby (převod BJ č.p. 710-714, výpočty podílů na společných plochách, 

příprava smluv a jednání s klienty, založení SVJ)                    1 228 307,30 Kč 
- Překreslení dokumentace bytových domů č.p710,713,714do digitální formy        40 958,50 Kč  
- Platba daní a poplatků (vklady KN, soudní poplatek na exekuce, kolky)                       43 312,00 Kč 
- Služby (servis a oprava výtahů 30 565,61 Kč, úklid společných prostor 217 540 Kč, revize plyn, 

elektro, požární ochrana 15 718,86 Kč, opisy stavů a vyúčtování služeb 43 160 Kč)     306 984,47 Kč 
- Opravy a údržba – drobné opravy v bytech a bytových domech                                     414 512,37 Kč 

(balkony a klempířské práce 114 626 Kč, rekonstrukce koupelen 233 670 Kč,  opravy rozvodů vody 
a elektro, oprava výtahu, domácí spotřebiče)   
  

 
3613 – Nebytové prostory  

Obsahovou náplň této položky tvoří náklady spojené s provozem, službami a údržbou provozoven a garáží 
v centru obce a ostatních nebytových prostor ve vlastnictví obce.  
 

Náklady:  

-  energie (voda, plyn, teplo, elektřina)   397 380,61 Kč   
-  materiál na opravy                                           1 356,50 Kč 
- služby (servis vzduchotechniky a parkovacích systémů, kontroly a revize)                             60 672,46 Kč 



19 
 

- opravy (zasklenění výlohy v kavárně č.p. 1, opravy vyhřívání vjezdů garáží)                            28 683,08 Kč 
 
3631 – Veřejné osvětlení  
 
V souladu se smlouvou na zajištění údržby a správy veřejného osvětlení v obci ze dne 3.4.2020 nám 
zajišťuje firma Revis s.r.o., servis 528 ks světelných bodů a světelné vánoční výzdoby v rozsahu požadavků 
objednatele. Celkový objem plnění ve výši 1800 tis. Kč bez DPH je stanoven na období trvání smlouvy, tj. do 
31.12.2022. Běžné opravy a poruchy osvětlení byly prováděny na základě hlášení občanů, a po následném 
prověření stavu závady a nákladů na její odstranění byly poruchy průběžně řešeny. Nad rámec běžných 
oprav byla provedena oprava osvětlení parkoviště za školou. Rovně bylo provedeno  přizpůsobení osvětlení 
pro kulturní akce (příprava pro Beach volejbal)  ve výši 359 078 Kč. Na kruhovém objezdu bylo vybudováno 
odběrné místo pro kamerový systém v ceně 6 485 Kč.  
Další služby jako demontáž a převoz vánočního osvětlení stálo 35 520 Kč. Společnosti ČEZ ESCO a.s., jsme za 
spotřebovanou elektrickou energii zaplatili 677 500 Kč.  
 
3636 – Územní rozvoj (transitní doprava)  
 
Na základě smlouvy o dílo jsme se podíleli na financování projektové dokumentace pro portál přechodného 
dopravního značení (PDZ). Společnost RSE Projekt s.r.o., vypracovala projektovou dokumentaci portálu PDZ 
na silnici I/56 Frýdek-Místek/Staříč, které by kromě provozních informací pro dálnici umělo upozornit i na 
uzavření silnice I/56 v případech nepříznivého počasí v úseku Staré Hamry – Bílá. Společnost dále 
zpracovala projekt stanovení dopravního značení vymezující tranzitní dopravu ze silnice II/483 nad 12 tun, 
nákladem 387 684 Kč. Telematická zařízení publikují informace o aktuální dopravní situaci řidičům přímo 
na pozemní komunikaci formou piktogramu proměnné dopravní značky nebo textu na proměnné tabuli 
zařízení pro provozní informace. Automaticky publikované informace prostřednictvím těchto 
technologií jsou vůbec nejrychleji zveřejněnými informacemi o kritické události.           387 684,00 Kč 

 
3699 – Ostatní záležitosti bydlení 
 
Dne 1.4.2021 pod usnesením č. 12 schválilo zastupitelstvo obce odkup nemovitosti - stavby Čeladná p. č. 
246, která je součástí pozemku p. č. st. 18/1 v k.ú. Čeladná a movitých věci od prodávající společnosti 
Prosper real estates s.r.o., sídlem Čeladná č.p. 246. Předmětem nákupu byly zároveň i související pozemky  o 
výměře cca 7000m2 od manželů Skopalových.  Vzhledem ke složitým administrativním a právním krokům, 
které musela obec podniknout, kontaktovala kupující právní kancelář AK Kubica Partners s.r.o., ve věci 
právního zastoupení. Další výdaje byly spojeny s přejímkou zařízení a následným provozem do doby 
předání budovy novému provozovateli hotelu.    
 
Výdaje spojené s komplexem hotelu:        475 886,83 Kč 
 

- dozor při přípravě a realizaci inventury              22 837,00 Kč 
- Drobný materiál - výměna stávajících vložek zámků             15 410,00 Kč 
- Plyn – fakturovaná spotřeba od E.ON Energy za 10-12/2021       128 109,00 Kč 
- Elektrická energie – fakturace ČEZ ESCO a.s. za období 10-12/2021        58 202,83 Kč 
- Právní služby–záměr pronájmu, příprava nájemní smlouvy, dohled při předání hotelu  93 170,00 Kč 
- Ostatní služby - čtyři koncepční studie využití budovy          145 200,00 Kč 
- Občerstvení pro inventarizační komisi ve dnech  25.-27.8.2021            3 958,00 Kč 
- Platby daní a poplatků – katastr nemovitosti (zástavy, kolky)            9 000,00 Kč  

 
Vnitřní vybavení hotelu č.p. 246  v ocenění do 40 tis. Kč –  majetek dle uzavřené kupní smlouvy s Prosper 
real estates s.r.o., zařazený dle provedené inventarizace              726 280,00 Kč 
   
 
3722 – Odpadové hospodářství 
 
Od ledna 2017 na základě uzavřené smlouvy a dodatku č. 6 ze dne 31.5.2021 zajišťuje společnost AVE CZ 
odpadové hospodářství, s.r.o., svoz a likvidaci směsného odpadu v obci. Touto smlouvou se smluvní partner 
zavazuje pravidelně provádět svoz komunálního odpadů od občanů z nádob 120 litrů a 110 litrů, 
s následným umístěním na skládku. Předmětem smlouvy je i svoz separovaného odpadu z kontejnerů o 
objemu 1100 litr – plast, sklo, papír a jeho předání k dalšímu zpracování.  



20 
 

 Svozový plán:  

Druh odpadu Měrná jednotka Svozový rytmus Počet nádob Cena bez 
DPH/mj. 

Směsný komunální odpad 110/120 litrů 1 x 7 dnů 755 22,20 

Směsný komunální odpad 1100 litrů 2 x týden 80 88,80 

Papír 1100 litrů 1 x 7 dnů 41 166,30 

Sklo barevné 1100 litrů 15 svozů rok 23 166,30 

Sklo čiré 1100 litrů 6 svozů rok 23 166,30 

Plast 1100 litrů 1 x 7 dnů 60 144,10 

Roční fakturace za poskytované služby společnosti AVE CZ s.r.o., včetně pronájmu nádob je 4 143 073 Kč.  
 

1. Velkoobjemový odpad  
Objemový odpad z domácností nadměrných rozměrů a velké hmotnosti, který nelze odkládat do běžných 
sběrných nádob (nábytek, koberce, sanitární keramika, objemné lepenkové, skleněné, plastové a kovové 
obaly apod.) mají možnost občané odkládat v pracovních dnech na ČOV Čeladná. 
Četnost vývozu v obci: 6 x za rok (období duben – září).  Poskytovatel služby:  společnosti AVE CZ s.r.o., 
Zdeněk Zápalka – autodoprava, Skladeko Frýdek Místek.    

Velkoobjemový a objemový komunální odpad, dále odpady občanů ukládané do důlních vozíků vyváží na 
základě telefonické objednávky firma Zdeněk Zápalka, roční fakturace 281 180 Kč. Uložení na Skladeko 
s.r.o., roční fakturace 267 990 Kč. 

V roce 2021 byl zakoupen 1 ks zvonu na směsný komunální odpad za cenu 5 566 Kč. Za nájem pozemků pro 
umístění nádob jsme uhradili občanům 4001 Kč. Celkové výdaje na likvidaci směsného komunálního 
odpadu v obci jsou 4 668 193 Kč. 
 

2. Železný odpad a elektrozařízení 
 

Výkup železného odpadu zajišťuje firma HK Šrot s.r.o. Frýdek Místek. Sběrná nádoba je umístěná na ČOV a 
po dohodě s pracovníkem areálu se zajišťuje odvoz kovového odpadu. Roční náklad je 48 385 Kč. Zpětný 
odběr elektrozařízení zajišťuje firma Elektrowin a.s., nákladem 4435 Kč a společnost ASEKOL a.s., nákladem 
323 Kč. 
 

3. Jedlé tuky a oleje  
 
Společnost TRAFIN OIL a.s., zajišťuje v obci ekologickou likvidaci použitých jedlých olejů a tuků, v rámci této 
služby je i nájem za 2 nádoby, které jsou umístěny v obci, odvoz je 2x ročně nákladem 1 132 Kč . 
 
 

4. Úložné SKLADEKO, s.r.o. 
 
Ceník pro rok 2021:  

 
 
 
 

směsný komunální odpad (domovní)  650 Kč/tuna 700 + 15% DPH + 800,- Kč bez DPH  poplatek úložné 

Směsný stavební a demoliční 
materiál 800 Kč/tuna 800 + 21 % DPH + poplatek 800,- Kč bez DPH úložné 

Cihly  150 Kč/tuna  150 + 21 % DPH bez poplatku 

objemný odpad (matrace, nábytek, 
koberce…)  800 Kč/tuna 800+ 15 % DPH + 800,- Kč bez DPH  poplatek úložné 

Vytěžená hlušina 220 Kč/tuna 220+21% DPH + 0 poplatek 

Poplatek za úložné 500 Kč/tuna 500,- Kč bez DPH 



21 
 

Srovnání příjmové a výdajové části rozpočtu: 
        

Rok Výše poplatku Kč Příjem v roce Kč 
pol. 1340 

Výdaj v roce Kč 
pol. 3722 

Rozdíl Kč 
- ztráta, + zisk 

2019 480 1 443 635 3 174 347 - 1 730 712 

2020 480                      1 317 364              3 460 786 - 2 143 422 

2021 540                      1 724 521              3 833 945 - 2 109 424 

 
3721 – Nebezpečný odpad  
 
 Zařazení do nebezpečného odpadu:       40 143,89 Kč 
Mazací a motorové oleje, olejové filtry, tonery, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, zbytky barev, 
laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, dále rozbité či rozebrané televizory, monitory, 
obrazovky, rádia, počítače, lednice, mrazničky, sporáky, pračky. 
Četnost vývozu v obci:  2 x za rok 

Poskytovatel služby:  AVE CZ s.r.o., Frýdlant nad Ostravicí  

 
3725 – Tříděný odpad  
 
Tříděný odpad:     Směsný komunální odpad:  
množství vysbíraného odpadu v roce 2021:    přehled svozu směsného komunálního odpadu v tunách:  
 sklo   54,75   tun    Rok 2019 1 213,97 tun 
 plasty   45,69   tun     Rok 2020 1 300,10 tun 
 papír              44,24   tun     Rok 2021 1 310,63 tun 
 
Roční výdaj na likvidaci odpadu z nádob na tříděný odpad (papír, plast, sklo) je 794 104 Kč. Výnos obce od 
společnosti EKO- KOM v roce 2021 byl  502 497 Kč (přičemž neuhrazena do 31.12., je částka 144 951 Kč) 

 
3726 – Kompostárna 
 
Provoz kompostárny v areálu čistírny odpadních vod byl zahájen v roce 2013, kdy za podpory Krajského 
úřadu MSK a Státního fondu životního prostředí, prioritní osa 4-Zkvalitnění nakládání s odpady nám byly 
poskytnuty finanční prostředky na zakoupení strojního vybavení - štěpkovač, drtící lopata, traktor s čelním 
nakládačem a protizávažím, překopávač. V kompostárně umístěné v areálu ČOV se v roce 2021 zpracovával 
dovezený bioodpad od občanů Čeladné. Zpracovalo se cca 250 tun trávy a dalšího bioodpadu. K tomu dále 
cca 170 tun štěpky z  dovezených větví a dřevin. Výsledný produkt   kompostování je nabízen občanům k 
dalšímu zpracování. Obdobné  množství  dovezeného bioodpadu očekáváme i v následujícím roce. Po osmi 
letech provozu  je připravováno nové provozní místo pro kompostárnu i  další strojní vybavení. 
 

- Mzdové náklady vč. odvodů z mezd      360 243,00 Kč 
- Materiál a opravy - výměna oleje a filtrů v traktoru, čidlo a spojka do štěpkovače    60 859,31 Kč 
- Pohonné hmoty            15 053,00 Kč 
- Služby - pojištění majetku, broušení nožů a údržba nářadí         9 565,00 Kč 
- polohopis a výškopis p. č. 1053/2 Bělidlo         21 235,00 Kč 

 
4349 - Sociální věci 
 
Dle jednotlivých žádostí a rozhodnutí rady obce byly vyplaceny jednorázové příspěvky:  

- příspěvek na pohřebné 5000 Kč/ 21 osob                  105 000,00 Kč 
- příspěvek pro osobu tělesně postiženou        10 000,00 Kč 
- jednorázové sociální dávky v tíživé životní situaci        34 000,00 Kč 
- potravinová sbírka             8 086,00 Kč 
- životní jubileum 100 let                       20 000,00 Kč 
- pevná paliva pro jednu sociální rodinu               9 603,00 Kč 

 



22 
 

52xx – Krizová opatření a krizové stavy 
 
V souvislosti s COVID byly v průběhu roku zakoupeny ochranné a desinfekční prostředky, které byly 
průběžně doplňovány ve vestibulu radnice 8 678,12 Kč.  
 
Dne 24. 6. 2021 postihla několik obcí na jižní Moravě živelná pohroma, když se obcemi přehnalo tornádo. 
Živel si vyžádal značné materiální škody jak na veřejném, tak na soukromém majetku a bohužel i ztráty na 
lidských životech. Naše výjezdní jednotka hasičů  dovezla do postižené oblasti humanitární pomoc, 
převážně vodu a potraviny za 19 739 Kč, následně nářadí a materiál na opravy.  
Zastupitelstvo obce dne 1.7.2021 pod usnesením č. 13 schválilo poskytnutí finančních darů (transferů) na 
škody v Jihomoravském kraji v celkové výši 500 tis. Kč pro obce Moravská Nová Ves, Hrušky, Mikulčice, 
Lužice a osadu Pánov, Městská část Hodonín, každé přispěla částkou 100 000 Kč. 
 
6171 - Činnost místní správy 
 
Zahrnuje vlastní správní činnost obcí. Každoročně obec do svého rozpočtu dostává na výkon státní správy 
finanční příspěvek, který je účelový, ale nepodléhá vypořádání s poskytovatelem. Pro rok  2021 obec 
obdržela ze státního rozpočtu částku 1 825 100 Kč.  
Částka je převáděná na účet obce v měsíčních splátkách a je zapojena do rozpočtu obce v paragrafu 6171 - 
činnost místní správy. 
 
Komentář k vybraným položkám: 
Materiál a drobný majetek, upomínkové a reklamní předměty   

1. Knihy, učebnice, tisk - nákup 300ks knih "Hajní a hájenky Beskyd“ 147000 Kč, 200 ks knih  
"Znamenití lékaři" 98000 Kč, odborná literatura (tisk, sbírky zákonů, hospodářské noviny, 
publikace) 24278 Kč, vzory směrnic 650 Kč.          269 928,00 Kč 
                                    

2. Věcné dary -  96 ks dárkové balení medovinky v tubusu 19583,61 Kč, tiché vína Frankovka 204 Ks a 
Ryzlink 204 Ks za 69849,31 Kč, dárkové balíčky a upomínkové předměty 7544 Kč       96 976,92 Kč 
 

3. Materiál ostatní – 1500 ks novoroční přání 91 657,50 Kč, matriční tiskopisy 4869 Kč, kancelářské 
potřeby (složenky, tonery, papírnické zboží) 93 029,92 Kč, květiny do truhlíků a substrát  26 243 
Kč, drobný nákup (flash disky, tonery do tiskárny, klíče, hygienické potřeby, žárovky, kalkulačka, 
sešívačka) 30703,44 Kč,  teplovzdušný ventilátor 2560 Kč, 5 ks lampa Germicidní UV-C 13950 Kč, 
odpuzovač škůdců 1359 Kč, monitor 2171 Kč, 150 ks taška s logem obce 23595 Kč      290 137,86 Kč 

 
4. Zdravotnický materiál a ochranný oděv - respirátory 2000 Ks/19800,- pracovní oděv, obuv (úklid) 

1 365 Kč                21 165,00 Kč 
 

5. Drobný majetek– štítkovač Brother 3099 Kč, mobil POCO M3 4599 Kč, 4 ks monitor LC k PC 16178 
Kč, počítač Intel Core i3 16456 Kč, kávovar DeLonghi 8398 Kč.         48 730,00 Kč 
 

Smluvní vztahy na poskytování služeb: 
 

1. Nájemné: 
SHARP Centrum Ostrava  - SHARP MX 2614 U (stavební úřad), měsíční nájem 3 812 Kč,  
digitální barevný kopírovací stroj SHARP AR-MX 3061-0503523X, stolek pod stroj MX-DKX121, vnitřní 
finišer se sešíváním MX-FNX9, měsíční nájem 10 083 Kč.         166 740,00 Kč 
T-Mobile a.s., Praha – smlouva ICS01033543 ze dne 27.1.2021 o poskytování služeb FLEXI, nájem 4 
ks notebooku HP Elitebook 845 G7 (21.204,- Kč) na období 36 měsíců        28 875,44  Kč 

 
2. Právní a ostatní poradenství   

        JUDR. Polach – právní pomoc vč. měsíčního paušálu                         220 490 Kč 
 Mgr. Iveta Kubica Magnusková – právní posouzení     19 360 Kč 
 Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová – právní poradenství   321 013 Kč 
 Překladatelské služby Skřivánek              719 Kč 

Frank Bold Advokáti,s.r.o. – právní zastoupení obce   254 144 Kč 
KVB advokátní kancelář s.r.o., příprava obecně závazné vyhlášky        9 074 Kč     
 



23 
 

3. Zpracování dat a programové vybavení 
Datacentrum a.s.,  Ostrava – program mzdy, údržba a servis    22 230 Kč 
Gordic s.r.o., Ostrava –  účetní programy, servis a údržba     86 220 Kč 
ISIT  s.r.o. –– servis a údržba PC sítě                      24 720 Kč 
Digis s.r.o., Ostrava - geografické a informační systémy     32 670 Kč 
Digitální panely s.r.o., - správa a hosting úřední desky      20 570 Kč 

 Libor Buchta - informační panel obce         28 314 Kč 
Web & Media a.s. – webhosting               2 439 Kč 
Horymír Marek – servisní činnost počítačové sítě       20 700 Kč 
PEPIAPP s.r.o., -služby mobilní aplikace 3/2021-3/2022        9 983 Kč 
Notifee cz s.r.o. - měsíční správa web notifikací tarif PROFI      5 010 Kč 
RESK software, s.r.o.  - aktualizace a technická podpora "Platy"      2 650 Kč 
Netsimple Conspiracy s.r.o. - úřední deska obce        9 196 Kč 
QCM, s.r.o.  - Premium zadavatel 12 měsíců          7 260 Kč      
 

4. Ostatní služby a opravy: 
KONE a.s., Ostrava – údržba a servis výtahů v obci       14 691 Kč 
Anna Košťálová - úklidové služby                                   213 450 Kč 
Autocentrum Sovják – servis a opravy obecních aut                 199 324 Kč 
E + M plus spol. s r.o. – pronájem mikroprocesoru a revize alarmu     10 643 Kč 
SHARP Centrum Ostrava – kopírování nad rámec smlouvy, instalace             97 533 Kč  
Linstrom s.r.o. – nájem koberec a pravidelné čištění        4 972 Kč 
Moravskoslezský audit s.r.o., daňové a účetní poradenství                  53 240 Kč 
  

5. Provozní výdaje: 
TERMO s.r.o.  – vytápění a dodávka teplé vody do budovy č.p. 1  135 762 Kč 
SMVaK a.s. - studená voda         13 553 Kč 
ČEZ ESCO a.s.  elektrická energie      142 494 Kč     
 
Městský soud v Praze  - soudní poplatek žaloba Ministerstvo vnitra       3 000 Kč 
Okresní soud pro Prahu1 - soudní poplatek obec Development  250 000 Kč     
Státní fond dopravní infrastruktury – 2x dálniční známka         3 000 Kč     
 

Položka Rozpočet v  Kč Plnění v Kč 

Platy zaměstnanců vč. odvodů, úrazového pojištění, náhrady nemoc 5 631 540,00 5 611 223,00 

Knihy, učebnice, tisk  271 500,00 269 928,00 

Materiál – drobný majetek do 40 tis. Kč  49 000,00 48 730,00 

Materiál – spotřební (kancelářský, čistící, na opravy, ostatní) 311 600,00 311 302,86 

Věcné dary, upomínkové předměty 100 000,00 96 976,92 

Energie – voda, teplo, plyn 291 900,00 291 809,00 

Pošta, telefon (T-Mobile) , internet (Nordic Telecom Regional s.r.o) 332 500,00 331 546,49 

Pohonné hmoty, cestovné a stravné (stravenky 15 Kč/ks), ošatné, 
pohoštění 

511 800,00 433 092,74 

Služby – školení a účastnické poplatky 8 000,00 7 240,00 

Služby – konzultační, poradenské služby a právní služby 825 000,00 824 799,24 

Služby - nájemné 199 000,00 195 615,44 

Služby – zpracování dat 287 500,00 286 764,48  

Služby – ostatní 445 500,00 445 438,72 

Opravy a údržba majetku 137 000,00 136 766,15 

Programové vybavení (obslužné programy – moduly) 40 500,00 36 526,00 

Ostatní náklady (náhrady, poplatky – dálniční známky, silniční daň) 256 000,00 256 000,00 

 
 
 



24 
 

6310 – Výdaje z finančních operací 
 

1. Úvěrová smlouva Komerční banka a.s.,  
Smlouva č. 99028371472 ze dne 7.4.2021, splatnost úvěru 31.3.2041, měsíční splátka 348 052 Kč, 
úvěr zajištěn zástavní smlouvou, úroková sazba 1,95 % p.a. z jistiny úvěru, stav k 31. 12. 2021 – 
66 819 382,65 Kč.   Zaplacené úroky za období 8-12/2021                    625 942,65 Kč  
 

2. Smlouva o kontokorentním úvěru č. 99025557867 u KB a.s., uzavřená na období do 26. 3. 2023, 
smluvní limit 10 mil. Kč, čerpaná částka k 31. 12. 2021 je 0,00 Kč.  
Zaplacené úroky za čerpání v období 1-12/2021                               0,00 Kč 
 

3. Úvěrová smlouva Komerční banka a.s. 
smlouva č. 99023420201 ze dne 21. 6. 2019 na financování investičních akcí Obce Čeladná ve 
smluvní částce 25 mil. Kč, splatnost úvěru 31. 5. 2026, měsíční splátka 324 680 Kč, úvěr bez 
zajištění, úroková sazba 2,24 % p.a. z jistiny úvěru, stav úvěru k 31. 12. 2021 – 2 207 680,00 Kč. 
 Zaplacené úroky za období 1-12/2021                           97 876,93 Kč  
 

B)  Kapitálové (investiční výdaje) 
 
Rozpočet v položce kapitálové výdaje (třída 6) obsahoval v původním rozpočtu projekty rozpracované 
v předešlém období, plánované investice a závazky ze smluvních vztahů. Čerpání probíhalo průběžně dle 
schválených projektů a uzavřených smluv. Nové projekty byly do rozpočtu zapojovány dle kapitol a položek 
v souladu s rozpočtovou skladbou a v limitu daném projektem.  
Zároveň byly do rozpočtu zapojeny výdaje na investice hrazené ze schválených dotačních programů.  
 
 
 
DRUHOVÉ ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
 

OD/Pa Název položky Rozpočet v Kč Plnění v Kč 

6111 Programové vybavení 90 000,00 89 973,18 

6119 Ostatní nákup nehmotného majetku 181 500,00 181 500,00 

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 271 500,00 271 473,18 

6121 Budovy, haly a stavby 62 865 220,00  62 800 900,50  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 123 400,00  1 120 0054,30  

6127 Umělecká díla a předměty 492 100,00 492 075,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 64 480 720,00  64 412 980,80  

613 Pozemky 5 824 700,00  5 824 661,45  

61 Investiční nákupy a související výdaje celkem 70 576 920,00  70 509 115,43  

631 Investiční transfery podnikatelským subjektům 0,00  0,00  

637 Investiční transfery obyvatelstvu 21 000,00  21 000,00  

63 Investiční transfery celkem 21 000,00  21 000,00  

645 Investiční půjčené prostředky zřízeným p.o. 244 600,00  241 650,00  

646 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 550 000,00  550 000,00  

64 Investiční půjčené prostředky celkem 794 600,00  791 650,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 71 392 520,00  71 321 765,43  

 



25 
 

ODVĚTVOVÉ  ČLENĚNÍ ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
 

OD/Pa Rozpočtové výdaje Rozpočet v Kč Plnění v Kč 

   2115 SFŽP -dotace na ekologické vytápění občanům 571 000,00 571 000,00 

2212 Studie přechodu pro chodce u SHELL 47 500,00 47 460,00 

2212 Rekonstrukce mostu ČE-M07 902 500,00 902 297,00 

3111 
MŠ Beruška – předfinancování projektů MŽP a SFŽP 
 (zahradní prvky a sanitární zařízení-umývárna)  365 700,00 362 722,46 

3113 Základní škola – technický výtah pro školní jídelnu 600 000,00 586 638,50 

3326 Památník J. Kaluse – pozastávka na stavební práce 25 200,00 25 200,00 

3412 Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou – projekty 200 000,00 177 265,00 

3713 SFŽP - FVE objekt č.p. 551 -fotovoltaické panely (studie) 50 000,00 32 670,00 

3612 Nástavba byty č.p. 551 – rekonstrukce osobního výtahu 70 000,00 60 984,00 

3631 Obnova soustavy veřejného osvětlení 115 800,00 115 383,69 

3634 Kotelna v č.p. 551 – protipožární ucpávky  15 000,00 13 415,30 

3639 Oplocení kontejnerového stání „Valaška“ 52 420,00 52 420,00 

3639 Výkup pozemků v obci 94 600,00 94 600,00 

3699 Kupní smlouva – Hotel Prosper č.p. 246 vč. pozemků 67 740 900,00 67 740 783,00 

 Hotel Prosper – 3D model 181 500,00 181 500,00 

 Markýza s plachtou – zahrada Prosper 45 000,00 45 000,00 

5311 Dohlížecí kamerový systém v obci 145 400,00 143 942,30 

6171 Licence CODEXIS pro obecní úřad 90 000,00 89 973,18 

6171 Centralizovaný systém ochrany objektů – radnice č.p. 1 80 000,00 78 511,00 

 

V. Majetek obce 
 

Vymezení pojmů –Dlouhodobý hmotný majetek je majetek, jehož ocenění převyšuje 40.000,- Kč a jeho doba 
použitelnosti je delší než 1 rok, dále pozemky a stavby bez ohledu na výši ocenění a použitelnosti. 
Dlouhodobý nehmotný majetek je majetek, jehož ocenění převyšuje 60.000,- Kč a doba použitelnosti je delší 
než 1 rok.  

Účtování a evidence majetku - je prováděno v souladu se zákonem č. 563/91 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb.,  ČÚS č. 701 až 708 a zákonem 586/92 Sb. o 
daních z příjmů.  Účtová směrnice obce je vytvořena dle přílohy č. 7 vyhlášky 410/2009 Sb., přičemž  k 
jednotlivým majetkovým účtům je dále vytvořena  analytická evidence  /účtový rozvrh obce/.    
 
Oceňování majetku - nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován ve skutečných 
 pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, vedlejší pořizovací náklady (dopravné, odměny za 
poradenské služby, odvody za odnětí zemědělské půdy, přípravné práce, správní poplatky, clo, provize, 
pojistné aj.). Oceňování majetku vytvořeného ve vlastní režii se nevyskytuje. Opravné položky k majetku 
nebyly tvořeny. Účtování zásob je prováděno způsobem B evidence zásob. Nakupované zásoby jsou 
oceňovány pořizovací cenou (stejně jako DHIM), oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii se 
nevyskytuje.  
 
Odpisování –je prováděno v souladu s ustanovením §36 zákona 563/91 Sb., o účetnictví a Českého účetního 
standardu č. 708. 
 

 



26 
 

AKTIVA -  netto  Částka v Kč PASIVA -   netto Částka v Kč 

Stálá aktiva – dlouhodobý majetek  581 224 711,15 Vlastní kapitál  493 530 071,45 

Oběžná aktiva – krátkodobý 
majetek 

   45 402 285,92 Cizí zdroje  133 096 925,62 

Z toho pohledávky    12 033 506,18 Z toho dlouhodobé  117 317 688,65 

Z toho finanční majetek    32 435 856,95 Z toho krátkodobé   15 779 236,97 

Aktiva celkem 626 626 997,07 Pasiva celkem 626 626 997,07 

 

Dlouhodobý majetek     
 

 Název položky Stav v účetnictví brutto 
k 31.12.2020 

Stav v účetnictví brutto 
k 31.12.2021 

I. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK  586  363,90  586  363,90 

 Software 0,00 89 973,18 

 Ocenitelná práva 418 775,00 418 775,00 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 167 588,90 172 002,90 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 181 500,00 

II.   DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK  722 291 173,25 753 985 614,24 

 Pozemky 22 191 924,18 28 280 551,91 

 Umělecká díla a předměty 182 627,10  1 264 702,10  

 Stavby 641 818 913,71  639 943 626,13  

 Samostatné movité věci a soubory 39 869 281,96  40 927 725,77  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 256 738,24 11 583 408,65 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 814 265,06 3 556 112,58 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek  0,00 0,00 

 Majetek určený k prodeji 1 157 423,00 49 919 733,00 

III.  DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 0,00 0,00 

 
- Z toho dlouhodobý majetek  

Dlouhodobý majetek Evidenční stav k 1.1.  Rozdíl (přírůstek/úbytek) Evidenční stav k 31.12.  

Budovy bytové          148.157.629,35 - 66 548 305,40                     81 509 324,00 

Budovy pro službu 241.390.116,18 + 61 891 467,88 303 281 584,06 

Jiné nebytové  10.187.216,04 - 322 962,00 9 864 254,04 

Komunikace, mosty 70.402.744,84 + 1 472 366,00 71 875 110,84 

Veřejné osvětlení 14.344.454,03 + 67 141,69 14 411 595,72 

Inženýrské sítě 93.535.009,45 0,00 93 565 009,45 

Ostatní stavby 63.801.743,82 + 1 665 004,20 65 466 748,02 

Celkem  641.818.913,71 -1 875 287,58  639 943 626,13 

 
Změna stavu majetku: 
 

1. Budova č.p. 246 vč. pozemků  
Zastupitelstvo obce Čeladná dne 1.4.2021 pod usnesením č. 12 schválilo nákup nemovitostí a movitých věci 
od prodávající společnosti Prosper real estates s.r.o., sídlem Čeladná, č.p. 246, kdy předmětem nákupu byl: 



27 
 

- pozemek st. p. č. 18/1, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Čeladná, č.p. 246, občanská vybavenost, která stojí na pozemku p. č. st. 18/1; 

- pozemek p. č. 63/4, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň;  
- pozemek p. č. 63/6, druh pozemku ostatní plocha, způsob manipulační plocha; 
- pozemek p. č. 63/21, druh pozemku trvalý travní porost; 
- pozemek p. č. 63/22, druh pozemku trvalý travní porost; 
- pozemek p. č. 63/40, druh pozemku trvalý travní porost; 

zapsané na LV č. 2232 pro katastrální území Čeladná, obec Čeladná, okres Frýdek-Místek, a soubor 
movitých věcí tvořící vybavení nemovitých věcí, především pak stavby Čeladná p. č. 246. 
 
Pod stejným usnesením schválilo zastupitelstvo obce nákup nemovitostí od prodávajících Ing. Vítězslava 
Skopala  a  Mgr. Barbory Skopalové:  

- pozemek st. p.č. 2155, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: 
bez čp/če, jiná st., stavba stojí na pozemku p.č. st. 2155; 

- pozemek p.č. 63/10, druh pozemku trvalý travní porost; 
- pozemek p.č. 63/43, druh pozemku zahrada; 
- pozemek p.č. 63/45, druh pozemku zahrada; 

zapsané na LV č. 2452 pro katastrální území Čeladná, obec Čeladná, okres Frýdek-Místek. 
 
 
Vkladem do katastru nemovitosti provedeného 14.7.2021 obec získala do majetku:  
 

1. budovy a stavby    60 316 065 Kč 

2. movité věci nad 40 tis. Kč       825 991 Kč 

3. drobné vybavení do 40 tis. Kč          26 961 Kč 

4. drobné vybavení do 3 tis. Kč       726 280 Kč 

5. umělecké předměty (obrazy)       492 075 Kč 

6. pozemky      6 079 691 Kč        68 467 063 Kč 

 
Náklady na pořízení: - kupní smlouva Prosper real estates s.r.o.  63 000 000 Kč 

                                  - kupní smlouva manželé Skopalovi      5 000 000 Kč 
   - právní služby a poradenství          282 233 Kč 
   - inspekce budovy a znalecký posudek         148 830 Kč 
   - vytýčení vlastnických hranic             32 000 Kč 
   - vklad do katastru nemovitosti               4 000 Kč     68 467 063 Kč 

 
2. Rekonstrukce mostu č. Če-M07 u č.ev. 0873 

 
Dne 1.9.2021 převzala staveniště společnost TRADESTAV s.r.o., aby provedla rekonstrukci mostu přes 
Frýdlantskou Ondřejnici. Stávající ocelová konstrukce mostu byla odbourána. Odbouráno bylo i vozovkové 
souvrství. Stávající masivní betonové opěry byly sanovány, přebroušeny a lokálně odstraněn degradovaný 
beton s doplněním reprofilační maltou. Rekonstrukce mostu o šířce 4,45 m, nosné konstrukci 9,1m, délce 
přemostění 7,52 m, ploše mostu 40,5 m2 byla ukončena 31.10.2021 a odevzdána na základě zápisu o 
odevzdání stavby dne 1.11.2021. Cena investice 1 681 900 Kč.  
 

3. Budova č.p. 551 – kotelna pro ZŠ 

 

Stavba byla realizována na základě souhlasu s provedením stavby, vydaného stavebním úřadem Čeladná 
dne 31.8.2018, čj. Cela  17252018, Sp. zn Cela_S 5/2018/Ve. V rámci akce byla v kotelně provedena výměna 
tj. dodávka a montáž systému regulace topných okruhů vč. revize a vodoinstalace. Demontáž stávajícího 
kotle Viadrus, bourání, zdění otvorů do komína, špalety a kabeláž pro instalaci 3 plynových 
(kondenzačních) kotlů Vitodens 200W 32-150 kW.  Celkový výkon  pro teplovodní ústřední vytápění celého 
areálu školy včetně kuchyně, tělocvičny a přípravu teplé vody je 450 kW. Po doložení všech závazných 
stanovisek byl vydán kolaudační souhlas  čj. Cela 191/2021, sp. Značka Cela_S 205/2020Ve, s právním 
účinkem 28.1.2021. Dále bylo Městským úřadem Frýdlant nad Ostravicí s účinnosti 20.1.2021 vydáno 
rozhodnutí o schválení koncesované živnosti s předmětem podnikání „Výroba tepelné energie a rozvod 
tepelné energie, nepodléhající licenci realizované ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem 
jednoho zdroje nad 50 kW. Celková přestavba kotelny vyšla na 2 677 140,23 Kč. 
 



28 
 

4. Ostatní stavby 
 

10.6.2021 REVIS s.r.o. Zřízení neměřeného odběrného místa „Na rozcestí“ 13 040,27 

14.6.2021 REVIS s.r.o. Zřízení osvětlení v části Podolánky „Autobusová točna“ 54 101,42 

12.7.2021 Stavby Krupař Oplocení kontejnerového stání p.č. 118/3 63 428,20 

27.8.2021 REVIS s.r.o. MŠ č.p. 389 – zhodnocení budovy (umývárna) 120 072,46 

30.8.2021 CENOK-výtahy, a.s. Č.p. 551 – výtah pro školní jídelnu 589 389,19 

 
5. Vyřazený majetek 

 
Bytové domy č.p. 710 – 715 vyřazení z evidence (převod vlastnických práv) 65 534 818,40 Kč 
Nemovitost č.p. 429 vyřazení z evidence (převod vlastnických práv)     1 646 072,00 Kč 
Lávky - Holčák, pod Stolovou, u Literáka, u prostřední školy          209 534,00 Kč 
 

- Z toho pozemky 

Kultura pozemku 
Evidenční stav k 1.1.  Rozdíl 

(přírůstek/úbytek) 
Evidenční stav k 31.12.  

Ostatní plocha                     7 036 130,26                        1 451 931,96                        8 488 062,22     

Travní porost                   8 308 641,72     2 205 319,75     10 513 961,47     

Zahrada                   2 387 221,10     2 635 482,88       5 022 703,98     

Lesní pozemky                      474 390,52     - 5 251,60     469 138,92     

Zastavěná plocha                  1 533 865,88     - 153 948,00                      1 379 917,88    

Vodní plocha                       92 474,50                                         -                             92 474,50     

Orná půda                2 359 200,20     - 44 907,26     2 314 292,94     

Celkem                 22 191 924,18                     6 088 627,73     28 280 551,91     

 

Pozemky zapsané do katastru nemovitost ve prospěch obce (nákup, převod, dar): 

619/6 - ostatní 66 m2, 619/7 - travní 99 m2, 619/8 - ostatní 6 m2, 619/9 - ostatní 17 m2, 619/10 - travní 1 
m2, 621/11 - ostatní 217 m2, 621/12 - orná 384 m2, 621/13 - orná 1 m2, 621/14 - orná 1 m2, 621/15 - orná 
1 m2, 896/96 - ostatní 118m2, 2985/5 - ostatní 7 m2, 2985/7 - ostatní 55 m2, 204/101 - ostatní 20m2, 
204/102 - ostatní 7 m2, 204/103 - ostatní 5 m2, 2155 - stavební 35m2, 63/10 - travní 639 m2, 63/45 -
zahrada 878 m2, 63/45 - zahrada 114 m2, 18/1 - stavební 1906 m2, 63/4 - ostatní 1832 m2, 63/6 ostatní 
1667 m2, 846/5 ostatní 1211 m2, 646/20 ostatní 539 m2, 1645/28 - ostatní 95 m2 

 
Pozemky zapsané do katastru nemovitost ve prospěch kupujících (prodej): 

1061/10 - ostatní 1948 m2, 1056/4 - ostatní 4601 m2, 228/2 - stavební 608 m2 

Pozemky určené k prodeji: 

228/2 – stavební 608 m2 , část p. č.  2042 – stavební 319 m2, část p.č.  2043 – stavební 240 m2,  část p.č.  
2044 – stavební 306 m2 , část p.č. 2045 – stavební 240 m2, část p.č. 2046 – stavební 227 m2 , část p.č. 2081 – 
stavební 668 m2  
 

- Z toho dlouhodobý drobný majetek  

Organizace  DHM - 028 DNM -  018 OEHM OENM Zboží Materiál 

Sbor dobrovolných 
hasičů 

 1 684 951,47 0,00 320 372,10 0,00 0,00 0,00 



29 
 

ZŠ - učebny v nástavbě  1 059 570,38 0,00 177 049,64 0,00 0,00 0,00 

Věcná břemena  113 045,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odpadové hospodářství  1 686 941,14 24 200,00 46 631,00 0,00 0,00 3 586,55 

Hřbitov  181 002,30 0,00 11 315,90 0,00 0,00 0,00 

Památník JK  378 752,49 0,00 49 309,96 0,00 14 951,00 0,00 

Kabiny č.p. 725  391 994,40 0,00 26 310,04 0,00 0,00 0,00 

Čistírna odpadních vod  64 519,76 0,00 17 880,00 0,00 0,00 0,00 

Obecní úřad č.p. 1  2 686 187,96 102 582,90 111 796,49 21 186,00 705 609,20 0,00 

MŠ č.p. 362 Krteček  163 254,00 0,00 57 616,00 0,00 0,00 0,00 

Bytové domy  175 437,00 0,00 18 861,00 0,00 0,00 0,00 

Cimbálové muziky  7 000,00 0,00 6 135,00 0,00 0,00 0,00 

Hřiště při ZŠ   301 524,00 0,00 5 520,00 0,00 0,00 0,00 

Komunální služby  1 427 869,91 0,00 167 098,80 0,00 0,00 119 524,04 

Bytový dům č.p. 721  130 118,90 0,00 103 942,00 0,00 0,00 0,00 

Kompostárna  76 667,00 0,00 1 670,00 0,00 0,00 0,00 

Kancelář MAS č.p. 712  369 600,40 0,00 8 822,40 0,00 0,00 0,00 

Hotel Yura č.p. 246  26 961,00 0,00 726 280,00 0,00 0,00 0,00 

Knihovna a IC  742 827,07 45 220,00 52 943,80 6 989,00 89 252,00 0,00 

Celkem  11 668 224,7 172 002,90 1 909 554,13 28 175,00 809 812,20 123 110,59 

 

- z toho nedokončené investice 

     1.    Chodníky podél silnice II/483 v obci Čeladná  -přípravné práce  1 177 371,54 Kč  
     2.      Solární panely č.p. 551 – SFŽP         247 989,50 Kč 
     3.    Rekonstrukce čističky odpadních vod projektová dokumentace      540 000,00 Kč 
     4.   Projekty a studie  (přechod pro chodce, průtah obce)         89 300,00 Kč   
     5.  Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou       177 265,00 Kč 
     6.  Rekonstrukce veřejného osvětlení – projekty       219 857,00 Kč 
     7.  Polopodzemní kontejnery lokalita „komín a Skalka č.p. 722“     196 274,10 Kč 
     8.        Projekt č.p. 670 – řadové domy 8 BJ        501 140,50 Kč 
     9.        Místní komunikace k rodinným domům za požární zbrojnici     352 464,94 Kč 
  10.  Osobní výtah pro nástavbu bytů č.p. 551            54 450,00 Kč 
 
 
Zástavní právo a věcná břemena na majetku obce 
 
Č.p. 1  –  Radnice ČEZ Distribuce a.s. – věcné břemeno bezúplatné ze dne 25. 2. 2002 
Č.p. 551 -  ZŠ s byty ČEZ Distribuce a.s. – věcné břemeno úplatné ze dne 21. 4. 2010 
Čp. 246 vč. souvisejících parcel  Komerční banka a.s., smlouva o zřízení zástavního práva č. 10000806943 
Pozemky 2155,63/10, 43, 45  Komerční banka a.s., smlouva o zřízení zástavního práva č. 10000806937  
 
 
Krátkodobý majetek (oběžná aktiva obce) 
 

Stav v účetnictví brutto Hodnota v Kč Stav v účetnictví brutto Hodnota v Kč 

Krátkodobé pohledávky  13 062 709,32 Krátkodobé závazky  15 783 786,59 

Odběratelé 1 572 532,60 Dodavatelé 8 046 849,84 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 195 978,54 Krátkodobé přijaté zálohy 2 669 800,31 



30 
 

Pohledávky z hlavní činnosti 1 384 318,00 Zaměstnanci 681 165,00 

Krátkodobé zálohy na transfery 1 878 000,00 Zúčtování s OSSZ a ZP 312 742,00 

Daň z přidané hodnoty 0,00 Jiné přímé daně, DPH   311 271,42 

Pohledávky za zaměstnanci 1 019,00 Přijaté zálohy na transfery 23 678,25 

Pohledávky za institucemi 0,00 Výdaje příštích období 784 749,57 

Náklady příštích období 238 094,50 Výnosy příštích období 848 970,00 

Dohadné účty aktivní 4 975 465,48 Dohadné účty pasivní 2 085 327,00 

Ostatní krátkodobé pohledávky 2 817 301,20 Ostatní krátkodobé závazky 19 233,20 

 
 Rozpis inventury vybraných účtů k 31. 12. 2021: 
 

Evidované nedoplatky jsou převážně za občany obce vznikají z místních poplatků dle obecně závazné 
vyhlášky, dále nájemních a ostatních smluv na dodávky prací a služeb. Ke všem pohledávkám jsou tvořeny 
opravné položky.  
311 – Odběratelé  Čistička odpadních vod      522 263,25 Kč 

   Odpadové hospodářství        13 299,00 Kč 
   Bytové hospodářství         60 343,00 Kč 
   Nebytové prostory        82 835,00 Kč 
   Pozemky a věcná břemena         8 189,28 Kč 

Inzerce a reklama              908,00 Kč 
Drobný prodej               363,00 Kč 

   Přeprava autobusem           15 132,00 Kč 
   Zásobování teplem                                                          291 158,00 Kč 
   Přeúčtování energií, služeb     578 042,07 Kč 
 

Celkový součet dlužných částek u  lokálního zásobování teplem tvoří vyfakturované dodávky za období 
12/2021 v bytech a budově základní školy, při splatnosti v měsíci lednu 2022.  U nájmu bytových jednotek 
evidujeme jednoho dlužníka, který neuhradil nájemné celkem za  55,4 tis. Kč. Dlužníci, kteří mají více 
pohledávek či dluží obci vyšší částku byli postoupení právní kanceláři k vymáhání. Ostatním jsou průběžně 
zasílány výzvy. Uzavřené dohody o uznání dluhů a splátkové kalendáře z předchozích let jsou postupně 
hrazeny.  
     

315 –     Pohledávky z hlavní činnosti   
Poplatky dle místní vyhlášky (odpady, pes)  779 205,00 Kč 
Tříděný odpad – nedoplatek EKO-KOM   144 951,00 Kč 

  Náhrady – pohřebné, přestupky, pokuty         7 000,00 Kč 
  Správní poplatek stavební         7 000,00 Kč 
  Příspěvek na infrastrukturu - splátky   422 500,00 Kč 
  Hrobová místa                         4 300,00 Kč 
  Pobytový poplatek        19 362,00 Kč 
 

I nadále největší položku u nedoplatků za místní odpad tvoří občané hlášení na úřední adrese, občané, kteří 
již v obci nebydlí a  zároveň  neznáme místo jejich současného pobytu. Dlužná částka na odpadech za rok 
2021 je 464 900 Kč, z čehož byty 56 560 Kč,  rekreační chalupy 57 430 Kč, trvale žijící občané 350 910 Kč. 
 
Ve dnech 16.9. – 21.9.2021 proběhla na obecním úřadu kontrola Krajským úřadem MSK Ostrava, odbor 
právní a organizační. Předmětem kontroly bylo plnění aplikace zákona 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích a zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích za období 
1.1.2019-20.9.2021. Byla posouzena správnost evidence poplatníků, ohlašovací povinnost, uplatňování 
sazeb poplatků, osvobození a úlevy. Kontrolou nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky a obecnímu úřadu 
nebyla uložena žádná nápravná opatření.  

 
 
 
 
 



31 
 

MONITORING ZADLUŽENÍ OBCE ČELADNÁ VČ. ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ   
      Monitoring zadlužení vychází z poměru cizích zdrojů vůči celkovým aktivům ÚSC. 
 

Číslo  Ukazatel ČSÚ  Částka v  
tis. Kč 

1 Počet obyvatel obce Finanční výkaz FIN 2-12 M 2 898 

2 Příjem celkem (po konsolidaci) Finanční výkaz FIN 2-12 M 86 410 

3 Úroky Finanční výkaz FIN 2-12 M 724 

4 Uhrazené splátky půjčených prostředků Součet sloupců 3 a 4 5 077 

5 Dluhová služba celkem Podíl sloupce 4 a 2 5 801 

6 Ukazatel Dluhové služby (v %)  0,07 

7 Aktiva celkem Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 636 233 

8 Cizí zdroje Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 137 581 

9 Stav na bankovních účtech celkem Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 38 036 

10 Úvěry a komunální dluhopisy Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 69 027 

11 PNFV a ostatní dluhy Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 0,00 

12 Zadluženost celkem Součet sloupců 10 a 11 69 027 

13 Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (%) Podíl sloupce 8 a 7 0,22 

14 Podíl zadluženosti na cizích zdrojích  (% ) Podíl sloupce 12 a 8 0,50 

15 Cizí zdroje na 1 obyvatele Podíl sloupce 8 a 1 47,47 

16 Oběžná aktiva Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ - NETTO" 52 244 

17 Krátkodobé závazky Rozvaha "BĚŽNÉ OBDOBÍ" 19 983 

18 Celková likvidita Podíl sloupce 16 a 17 2,61 

19 Daňová výtěžnost na jednoho obyvatele Třída 1 – daně (63 230 tis. Kč) 21,82 

 
Celková likvidita  nám říká, kolika korunami z našich celkových oběžných aktiv je pokryta 1 Kč našich 
krátkodobých závazků, neboli kolikrát jsme schopni uspokojit naše věřitele, kdybychom v určitém momentě 
přeměnili tato oběžná aktiva na hotovost. Doporučená hodnota je v rozmezí 1,5-2,5.   Vypočítaná hodnota 
obce Čeladná za rok 2021 je 2,61.   

Monitoring roku 2021 výrazně ovlivnil příjem bankovního úvěru ve výši 68 mil. Kč, kdy i přes získaná 
aktiva ve formě koupeného majetku, tento dlouhodobý závazek ovlivnil všechny položky výpočtu. Další 
faktor, který ovlivnil výpočet je snížení aktiv obce a to v důsledku plánovaného převodu bytových jednotek 
č.p. 710 -715 na nové vlastníky. Obě tyto skutečnosti měly dopad na meziročně vypočítané ukazatele. 
Celková zadluženost obce (řádek č. 12) stoupla z  6 104 tis. Kč na 69 027 tis. Kč, což se projevilo i v dalším 
ukazateli - zadluženost na jednoho obyvatele. Podíl cizích zdrojů (řádek č. 15) se zvedl 23,65 tis. Kč na 47,47 
tis. Kč, přičemž čím menší je podíl celkového dluhu k celkovým aktivům, tím je společnost bezpečnější pro 
případné věřitele. 

VI. Financování rozpočtu - třída 8 

ÚČTY OBCE  STAV K 1. 1. 2021 STAV K 31. 12. 2021 

Komerční banka a.s.   4 076 526,28 13 200 248,27 

Česká spořitelna a.s. 1 060 337,17 0,00 

Česká národní banka a.s.  7 420 644,44 9 780 925,20 

Raiffeisen bank a.s. 1 386 170,07          8 425 143,76          

Sociální fond obce 285 031,71     254 475,71     

 14 228 709,67 31 660 792,94 

 



32 
 

Stav účtu k 1.1.2021 
v Kč 

A 

Příjmy obce 
(třída 1-4) v Kč 

B 

Výdaje obce 
(třída 5-6) v Kč 

C 

Stav účtů k 31.12.2021 
v Kč 

D 

14 228 709,67 86 410 044,25 131 901 183,63 - 31 262 429,71 

Dlouhodobé úvěry, jistiny 68 000 000,00 5 076 777,35  

Krátkodobé úvěry 0,00 0,00  

Termínované vklady 0,00 0,00  

Kurzové rozdíly nerealizované 0,00 0,00  

 154 410 044,25 136 977 960,98 31 660 792,94 

Obec Čeladná má k 31.12.2021 na svých bankovních účtech v hlavní činnosti vytvořenou finanční rezervu, 

kterou může v případě potřeby zapojit do rozpočtu následujícího účetního období.  

VII.      Kontrolní ukazatele MF 

 

1. Dluhová služba 

Regulaci zadlužení obcí zjišťuje Ministerstvo financí pomocí „ukazatelé dluhové služby“, koeficient by 

neměl překročit 30%. 

Číslo 
řádku 

Název položky Odkaz na 
rozpočtovou skladbu 

Částka v tisících 
Kč 

1 Daňové příjmy po konsolidaci Třída 1 66 562,47 

2 Nedaňové příjmy po konsolidaci Třída 2 11 779,39 

3 Přijaté dotace – finanční vztah Položka 4112+4212 1 825,10 

4 Dluhová základna ř. 1+ ř. 2 + ř. 3 80 166,96 

5 Úroky placené Položka 5141 723,82 

6 Splátky jistin a dluhopisů Položka 8xx2 a 8xx4 5 076,78 

7 Splátky leasingu Položka 5178 0,00 

8 Dluhová služba ř. 5+ ř. 6 + ř. 7 5 800,60 

9 Ukazatel dluhové služby ř. 8 děleno ř. 4 0,07 

 
Dluhová služba se počítá z toku finančních prostředků na bankovních účtech obce v daném roce. Provedený 
výpočet nás informuje o schopnosti obce dostát svých meziročních závazků, ke kterým se zavázala 
při uzavření smluv.  
 
Rozpočtová odpovědnost 

Rozpočtovou odpovědnost lze chápat jako transparentnost, účelnost, hospodárnost a efektivnost 
vynakládání veřejných prostředků, realizovanou zpravidla zavedením číselných fiskálních pravidel Hlavním 
cílem rozpočtové odpovědnosti je dosáhnout zdravých a dlouhodobě udržitelných veřejných financí.  

Zákon č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti specifikuje pravidla rozpočtové odpovědnosti 
veřejných institucí v sektoru veřejných institucí a působnost Národní rozpočtové rady. V § 17 upravuje 
povinnost při hospodaření územních samosprávních celků o tzv. "fiskální pravidlo": 

1. výše dluhu ÚSC nesmí být vyšší než 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky (limit 
průměrného příjmu)  

2. je-li dluh nižší než limit průměrného příjmu - ÚSC nemá žádné povinnosti k snížení dluhu  
3. je-li dluh vyšší než limit průměrného příjmu - musí ÚSC v následujícím kalendářním roce snížit svůj 

dluh alespoň o 5% z částky převyšující limit průměrného příjmu (tj. 60% průměru příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky) 



33 
 

4. nesníží-li ÚSC svůj dluh alespoň o 5% a současně je jeho dluh nadále vyšší než 60% průměru 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky může Ministerstvo financí pozastavit převod daňových 
příjmů na účet ÚSC 

Podíl obce k průměru příjmů za rok 2021 dosáhl 80% (viz tabulka), čímž nedodržela stanovenou výši 60% 
průměru příjmů dle bodu č. 1. Provedeme-li výpočet podle bodu č. 3: 

60% průměru příjmu (86010*0,6) …….51 606 tis. Kč 

(69 027 – 51 606) * 0,05% = 871 tis. Kč, splátky úvěru 5 089 tis. Kč (viz. rozpočet 2022) 

Závěr: Obec Čeladná za rok 2022 dodrží ustanovení bodu č. 3  

  Výpočet „Rozpočtová odpovědnost“ obce Čeladná: 

Ukazatel  Rok Částka v tis. Kč 

Příjem v roce n 2021 86 410 

Příjem v roce n - 1 2020 100 362 

Příjem v roce n - 2 2019 79 271 

Příjem v roce n - 3 2018 77 998 

Průměr příjmů za poslední 4 roky --- 86 010 

účet 281 - Krátkodobé úvěry 2020   0 

účet 451 - Dlouhodobé úvěry – dluh celkem 2020 69 027 

Podíl dluhu k průměru příjmů       ---   80 % 

5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky  871 

 

VIII. Peněžní fondy obce 

Sociální fond -   zřízený dle  ustanovení písm. c) odst. 2, § 84 zákona 128/2000 Sb.,  
Počet zaměstnanců, kteří tvoří a čerpají sociální fond obce:    24 
Bankovní účet: RB a.s., číslo 105 500 4126/5500 
Stav účtu k 1. 1.2021                 285 031,71 Kč 
Příjmy:  
Příděl 6 % z objemu mzdových prostředků                            550 213,00 Kč  
Výdaje:  
Příspěvek na stravné (25 Kč/oběd)               123 075,00 Kč  
Příspěvek na ozdravné pobyty, dovolené                       440 005,00 Kč 
Pracovní výročí                                 0,00 Kč             
Životní výročí          6 000,00 Kč 
Bankovní poplatky za vedení účtu       5 400,00 Kč 
Převod roku 2020       6 289,00 Kč 
Stav účtu k 31.12.2021                  254 475,71 Kč  
 

 
IX. Hlavní činnost obce 

 

50 - Spotřebované nákupy 4 860 809,57 60 – Výnosy z vlastních výkonů a zboží 10 026 843,20 

51 - Služby 25 732 102,00 64 – Ostatní výnosy 3 046 663,11 

52 - Osobní náklady 13 417 928,98 66 – Finanční výnosy     2 587 389,46 

53 - Daně a poplatky 306 371,00 67 -  Výnosy z nároků na SR 28 570 275,93 

54 - Ostatní náklady 2 101 770,33 68 – Výnosy z daní a poplatků 63 662 130,73 

55 – Odpisy, rezervy, opravné položky 15 946 857,43   

56 – Finanční náklady 758 670,27   

57 – Náklady na nároky na prostředky ÚSC 9 278 953,82   



34 
 

59 – Daň z příjmů 5 847 250,00   

Náklady 78 250 713,40 Výnosy 107 893 302,43 

Výsledek hospodaření  za rok 2021 35 489 839,03    

 
Třída 50 spotřebované nákupy –spotřebované energie na výrobu tepla a zajištění dodávek do budov ve 
vlastnictví obce (voda, elektřina, plyn) 2 353 tis. Kč, materiál (kancelářské potřeby, hygienické potřeby, 
materiál na opravy a údržbu, nákup knih, pohonné hmoty, majetek v hodnotě do 3000 Kč/ks) 2 371 tis. Kč, 
zboží k prodeji 137 tis. Kč. 
 
Třída 51 služby -  opravy majetku obce 10 851 tis. Kč, nakupované služby (likvidace odpadů, údržba cest, 
poradenské a právní služby, zajištění provozu a úklidu, hovorné, internet) 14 604 tis. Kč, ostatní (cestovné, 
reprezentace, pohoštění při společenských a kulturních akcích pořádaných obcí) 277 tis. Kč. 
 
Třída 52 osobní náklady – mzdové náklady vč. zákonných odvodů, pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, 
sociální fond obce. 
 
Třída 53 daně a poplatky – dálniční známky, vklady na katastrální úřad, kolky a soudní poplatky, mýtné.  
 
Třída 54 ostatní náklady – pojištění majetku obce 629 tis. Kč,  technické zhodnocení podlimitní 435 tis. Kč, 
dary  (občané, sbor pro občanské záležitosti) 800 tis. Kč, prodaný materiál 138 tis. Kč, vyúčtování 
předchozích let, ostatní náklady (odpis majetku, náhrady řízení, pokuty a penále) 100 tis. Kč 
 
Třída 55 odpisy, opravné položky – účetní odpisy majetku, náklady z prodaného dlouhodobého majetku a 
pozemků, opravné položky k pohledávkám, náklady z pořízení drobného majetku v ocenění do 40 tisíc Kč. 
 
Třída 56 finanční náklady – Úroky z uzavřených úvěrových smluv za 1-12/2021, náklady z přecenění 
reálnou hodnotou u prodávaného majetku. 
 
Třída 57 finanční náklady 

spolky obcí, sdružení obcí 203 248,32

Svaz knihovníků Praha - SKIP 2019 1 100,00

Svaz měst a obcí 11 048,32

Smlouva 2083/2017/DSH - obslužnost MSK 191 100,00

příspěvek na údržbu nemovitosti 1 462 878,50

vlastní příspěvkové organizace - příspěvek na provozní náklady 4 658 400,00

dary a příspěvky právnickým osobám 263 427,00

Senior TAXI - příspěvek na provoz rok  2021 93 267,00

Členský příspěvek MAS Frýdlantsko-Beskydy 85 080,00

Členský příspěvek Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy 85 080,00

spolky, neziskové organizace 1 893 000,00

veřejnoprávní smlouvy 1 878 000,00

DUHA Zámeček - dar pro děti z domovů "Duhové Vánoce 2020" 15 000,00

občané, fyzické osoby 223 000,00

občané - sociální příspěvky (jednorázové dávky, pohřebné,  ….) 188 000,00

kotlíkové dotace - příspěvek 7000 Kč * 5 osob 35 000,00

darovací smlouvy 555 000,00

obce postižené tornádem - Jižní Morava 500 000,00

převod daru SDH - Reinhold 10 000,00

Diakonie Broumov; finanční dar na veřejnou sbírku oblečení 10 000,00

Čisté Beskydy - darovací smlouva na úklid Beskyd 30 000,00

Dar na vydání knihy "Historie dřevorubectví v Beskydech" 5 000,00
 



35 
 

Třída 59 daň z příjmů obce – Územně samosprávné celky mají ve zdaňování svých příjmů speciální 
postavení, neodvádějí vypočtenou daň finančnímu úřadu, daň z příjmů je obcí vyčíslena a proúčtována 
v rámci rozpočtu obce v příjmech a výdajích.  
 
Třída 60 výnosy z vlastní činnosti – poskytované služby 1 534 tis. Kč, nájmy 5 157 tis. Kč, prodané zboží 147 
tis. Kč, výnosy z místních a správních poplatků 2 646 tis. Kč, ostatní výnosy 542 tis. Kč. 
 
Třída 64 ostatní výnosy – přijaté pokuty dle rozhodnutí správních orgánů, odvod příspěvkových organizací, 
odměny na třídění odpadů, výnosy z prodeje materiálu a majetku obce, výnos z vyřazených pohledávek 
 
Třída 66 finanční výnosy - z prodeje cenných papírů, úroky z bankovních účtu, kurzové rozdíly 
 
Třída 67 prostředky SR – výnosy z přijatých neinvestičních dotací a darů, vč. rozpuštěné částky podílu 
transferů připadajících na odpisy majetku obdržené obcí v předchozích obdobích. 
 

X. Ekonomická činnost obce 
 

Obec může ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
podnikat, tj. samostatně provádět soustavnou činnost vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem 
dosažení zisku. Ve smyslu § 6 zákona 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech má obec zřízenou 
podnikatelskou činnost, jejíž předmět byl vymezen a schválen radou obce v roce 2004, předmětem 
podnikatelské činnosti je provozování čističky odpadních vod.   

 

Příjemce vodného a stočného Obec Čeladná  

Vlastník a provozovatel Obec Čeladná 

IČPE související s cenou 8107-619116-00296571-4/1 
8107-619116-00296571-3/1 

 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., je hospodářská činnost obcí vedena mimo rozpočet.  V oblasti rozpočtovaného 
procesu je pro hospodářskou činnost sestavován vlastní rozpočet /kalkulace ceny stočného/, kdy tato je 
zveřejňována a vyhlašována pro daný kalendářní rok na stránkách obce Čeladná a také předkládána 
Zastupitelstvu obce Čeladná na vědomí. Plán hospodářské činnosti v oblasti nákladů a výnosů a toku 
hotovosti může mít vliv na rozpočet hlavní činnosti a to v položce 4131, tj. kdy jsou zapojené volné finanční 
prostředky do rozpočtu obce, tzn., že dochází k dotování okruhu hlavní činnosti, které podléhá povinnosti 
schválení rozpočtu popř. rozpočtových změn, v případě kdy se liší vývoj od plánu. Plán toku hotovosti v HČ 
je jen vnitřní záležitosti, předpisy pro obce žádné povinnosti zde neukládají. 
Účetní evidenci sledujeme odděleně, tj. mimo rozpočtovou skladbu. Dle § 36 zákona 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích předkládáme každoročně celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny 
stočného Ministerstvu zemědělství ČR a na vědomí KÚ MSK Ostrava.  
 

50 - Spotřebované nákupy 641 147,29 60 – Výnosy z vlastních výkonů 
a zboží 

3 821 691,73 

51 - Služby 484 381,94 64 – Ostatní výnosy 2715,11 

52 - Osobní náklady 643 990,00 66 – Finanční výnosy     213,11 

53 - Daně a poplatky 27 503,00 67 -  Výnosy z nároků na 
prostředky SR 

0,00 

54 - Ostatní náklady 7 701,00 68 – Výnosy z daní a poplatků 0,00 

55 – Odpisy, rezervy, opravné položky 1 630 892,20   

56 – Finanční náklady 0,00   

57 – Náklady na prostředky ÚSC 0,00   

59 – Daň z příjmů 0,00   

Náklady 3 435 615,43 Výnosy 3 824 619,95 

Výsledek hospodaření běžného úč. 
období 

389 004,52    



36 
 

 
Třída 50 spotřebované nákupy – spotřebovaná elektrická energie, studená voda, materiál na opravy a 
údržbu.   
 
Třída 51 služby – likvidace a vývoz kalů 17,46 tun, rozbor vody, monitoring kanalizace, opisy stavů, telefon, 
revize a čištění revizních šachet splaškové kanalizace.  
 
V období 11/2020 – 11/2021 byl naměřen průtok odpadních a dešťových vod dle měření pracovníků 

čistírny odpadních vod 230 784 m3 ( ve srovnání s rokem 2020 jde o snížení 8,3 tis. m3). Fakturovaná 

odpadních voda srážková 804 m3, fakturovaná voda odpadní cca 88 tis. m3, vývoz kalů ze septiků a žump je 

pozastaven.  

Hospodaření skončilo ztrátou vzniklou v důsledku menšího množství fakturovaných odpadních vod při 

zachování stávajícího provozu v souvislosti s uzavřením rekreačních středisek a snížení provozu 

restauračních zařízení v obci.  

 
Celková pohledávka na stočném k 31.12.2021 je ve výši 522 263,25 Kč, z čehož splatnost větší části 

pohledávky ve výši 302 tis. Kč, spadá do období roku 2022. Ostatní pohledávky po splatnosti jsou evidovány 

v účetnictví, popř. předány k vymáhání. 

Do rozpočtu obce byly v roce 2021 zapojené volné finanční prostředky ve výši 2 000 000,00 Kč. 
Stav účtu hospodářské činnosti   86-5722540247/0100 KB a.s.                        746 856,81 Kč 
 
 
Čeladná:    18. února 2022 
Vypracovala:   Markéta Pastorková (účetní) 
 

Schválil:   Pavol Lukša, starosta obce    

    


